

BRZozowska

Gazeta Powiatowa

ISSN 1642-8420

Nr 23

Maj 2004

numer bezpłatny





Prezydium finału IV Plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca Powiatu Brzozowskiego



Pięciu najpopularniejszych sportowców 2004 r.



Wyróżnienie dla H. Dąbrowieckiego trenera „Orlików” LUKS Dydnia

NAJPOPULARNIEJSZY
SPORTOWIEC
POWIATU
BRZOSZOWSKIEGO




Atmosferę umilał występ zespołu HORNETS BROTHERS z Izdebek



Kolejni wyróżnieni zawodnicy

„Brzozowska Gazeta Powiatowa”- miesięcznik samorządu powiatowego.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Brzozowie, ul. Armii Krajowej 1, 36-200 Brzozów, tel./fax (0-13) 43- 431- 65. Adres Redakcji: ul. Sienkiewicza 2, 36-200 Brzozów, tel./fax (0-13) 43-431-65, e-mail: bgp@powiat-brzozow.com Redaktor naczelna: Magdalena Piławska, opracowanie techniczne: Anna Kałamucka, opracowanie graficzne: Dariusz Supel, korekta: Damian Kierek, Stale współpracują: Wojciech Szuba, Kazimierz Kozubal, Bronisław Przyczynek.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania informacji oraz nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.



Wzorem lat poprzednich Starostwo Powiatowe w Brzozowie i Powiatowe Zrzeszenie LZS zorganizowało Plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Powiatu Brzozowskiego w 2003 r.

O rosnącej popularności plebiscytu świadczy fakt, że tym razem wpłynęło aż 1960 kuponów, co, jak dotychczas, stanowi rekord. Podobnie jak w latach ubiegłych, głosowanie zdominowali sympatycy piłki nożnej – w czołowej piątce znalazło się trzech piłkarzy. Stałą wysoką pozycję utrzymały szachy oraz tenis. Na uwagę zasługuje dobry start ju-jitsu – dyscypliny raczkującej na terenie powiatu, lecz cieszącej się coraz większą popularnością.

Oficjalne ogłoszenie wyników miało miejsce 16 kwietnia br. w Starostwie Powiatowym w Brzozowie. Wzięli w nim udział prezesi klubów z całego powiatu, działacze, nominowani, władze Powiatowego Zrzeszenia LZS w Brzozowie, a także goście: Józef Krzywonos – Prezes Podkarpackiego Zrzeszenia LZS w Rzeszowie, Zbigniew Pietrusiak – Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Podkarpackiego Zrzeszenia LZS w Rzeszowie, Andrzej Hendrzak – Sekretarz Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w Rzeszowie, Janusz Draguła - Wicestarosta Brzozowski, Stanisław Pilszak – Naczelnik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej, Przewodniczący Rady Miejskiej w Brzozowie – Tadeusz Sperber oraz Przewodniczący Rady Gminy Jasienica Rosielna – Adam Miłek.

W roku 2003 najpopularniejszymi sportowcami powiatu brzozowskiego zostali:

- 1) **KRZYSZTOF GLAZER** - LKS Haczów, piłka nożna - 4449 punktów,
- 2) **PAWEŁ KRAUZ** - Cisy Jabłonica Polska, piłka nożna - 4049 p.,
- 3) **MICHAŁ SYCZ** - Brzozovia MOSiR szachy - 3058 p.,
- 4) **JAN WŁADYKA** - LKS Turze Pole, tenis stołowy - 2655 p.,
- 5) **PIOTR FLORCZAK** - LKS Górki, piłka nożna - 2422 p.,
- 6) **ANTONI RYBA** - Górnik Grabownica, piłka nożna - 2286 p.,
- 7) **TOMASZ RUSZEL** - Grabowianka Grabówka, piłka nożna - 1943 p.,
- 8) **EMILIA CICHONSKA** - UKS Górnik Humniska, ju-jitsu - 1843 p.,
- 9) **TOMASZ CZEBIENIAK** - Olimpijczyk Dydnia, piłka nożna - 1879 p.,
- 10) **WOJCIECH CHRYŃ** - LKS Izdebki, piłka nożna - 1510 p.,
- 11) **MATEUSZ JAKUB RYBA** - Górnik Grabownica, łucznictwo - 1317 p.,
- 12) **MATEUSZ SAMBORSKI** - Brzozovia MOSiR, piłka nożna – 912 p.,
- 13) **PIOTR CWYNAR** - Błękitni Jasienica, piłka nożna - 614 p.,
- 14) **GRZEGORZ RACHFAŁ** - LKS Golcowa, piłka nożna - 563 p.,
- 15) **WALDEMAR SZAREK** - Brzozovia MOSiR, piłka nożna - 477 p.,

Trenerem Roku 2003 został **Andrzej Kędra** - trener ju-jitsu UKS Górnik Humniska. Wyróżniono również **Bolesława Gawrońskiego** – wieloletniego trenera łucznictwa UKS Górnik Grabownica oraz **Henryka Dąbrowieckiego** – trenera drużyny Orlików LUKS Dydnia. Zespołem Roku 2003 został **Zespół Seniorów Brzozovia MOSiR**. Wręczeniu odznaczeń i wyróżnień towarzyszyły gratulacje i liczne wyrazy sympatii.

Atmosferę umilały występy zespołu muzycznego HORNETS BROTHERS z Izdebek.

Magdalena Piławska

W numerze:

Informacje z powiatu

Najpopularniejszy sportowiec 2003 r. ...	3
XVII Sesja Rady Powiatu	4
3 Maja w Brzozowie	5
Inauguracja działalności PPKIL	13
Do UE z firmą młodzieżową	14
Gotowi do poświęceń	15
ARiMR	16
Zmiany w systemie VAT w UE	17

Jednostki Org. Powiatu

Fundacja „Zielone Światło”	6
Konkurs Wiedzy o Obronie Cywilnej	7
Zarząd Dróg Powiatowych	7
Urząd Pracy	8

Służby, Inspekcje, Straże

Policja	9
Straż Pożarna	10
Spotkanie ze zdrowiem	11

Zdrowie

Jakość usług medycznych	12
„Zdrowo Żyj”	13

Unia Europejska

Szwecja	18
Program stypendium pomostowych ...	18

Sport i rozrywka

Turniej w siatkówce w ILO	19
Powiatowa Liga Siatkówki	19
Turniej z przygodami w Przysietnicy ..	19
Krzyżówka i horoskop	20

XVII SESJA RADY POWIATU BRZOWSKIEGO

Brzozowscy radni powiatowi jednomyślnie przyjęli sprawozdanie z wykonania zeszłorocznego budżetu i jednogłośnie udzielili Zarządowi Powiatu absolutorium za 2003 r. Rada Powiatu w Brzozowie pod przewodnictwem **Mieczysława Czupskiego** obradowała podczas sesji absolutoryjnej 23 kwietnia br.

Starosta **Zygmunt Błaż** przedstawiając sprawozdanie z wykonania budżetu za 2003 r., podkreślił, że sprawom efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi nadano szczególną rangę. Zauważył, że już w swoich założeniach budżet wykazywał niedobór środków potrzebnych do sfinansowania w stopniu dostatecznym oraz utrzymania płynności finansowej na przestrzeni roku. Zmusiło to Zarząd Powiatu do wykorzystania wszelkich możliwości w celu pozyskiwania dodatkowych środków zarówno w zakresie dotacji, subwencji i środków pomocowych. Starania te przyniosły konkretny efekt w wysokości ponad 2 mln zł po stronie dochodów. Największa część pozyskanej pomocy, bo bez mała 1,6 mln zł, została przeznaczona na drogowe zadania inwestycyjne (1,5 mln zł) oraz



Obradom sesji absolutoryjnej przewodził Mieczysław Czupski



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
- Mieczysław Barć

remonty w placówkach oświatowych (93 tys. zł). Środki te pochodziły z rezerwy części subwencji drogowej (450 tys. zł), Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na usuwanie skutków powodzi (359 tys. zł), funduszu SAPARD (prawie 600 tys. zł), Kontraktu Wojewódzkiego (94 tys. zł), a także rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Właśnie dzięki tym środkom odbudowano w 2003 r. trzy odcinki dróg powiatowych (Jabłonica Polska – Jasionów, Brzozów – Wara i Barycz – Izdebki) o łącznej długości 9 618 m. Inwestycje te wyniosły w sumie ponad 2 mln zł, z czego 74,9 % stanowiły środki pozyskane z

zewnątrz. Zewnętrzne środki umożliwiły też znaczne polepszenie bazy oświatowej.

Do najważniejszych zadań w tym zakresie należał gruntowny remont sali gimnastycznej i wyposażenie w nowoczesną pracownię multimedialną Zespołu Szkół Budowlanych oraz wykonanie elewacji przy budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych. Ponadto dzięki pozyskanym przez władze powiatu dodatkowym środkom wzrosła dotacja na utrzymanie rodzin zastępczych, remont Rodzinnego Domu Dziecka, a dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (ok. 332 tys. zł) pozwoliło m.in. na zakup samochodów przystosowanych

do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Brzozowie, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Starej Wsi, Środowiskowego Domu Samopomocy w Izdebkach i Szkoły Integracyjnej w Jabłonce.

Zadania wykonywane przez powiat poza budżetem w ramach PFRON (rehabilitacja zawodowa i rehabilitacja społeczna) wyniosły w 2003 r. 1.462 tys. zł. Natomiast środki na zadania wykonywane przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach Funduszu Pracy (zasiłki dla bezrobotnych, zasiłki i świadczenia przedemerytalne, aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu i inne) przekroczyły w ub. r. kwotę 24 mln zł.

Starosta Zygmunt Błaż podziękował radnym za współpracę i zaangażowanie w ciągu minionego roku, a także podkreślił, że wszystkie decyzje Zarządu były znane radnym i konsultowane podczas posiedzeń komisji problemowych. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Zastrzeżeń nie wniosła także Komisja Rewizyjna. Sprawozdanie Komisji przedstawił jej przewodniczący – radny **Mieczysław Barć**. Ponadto Rada Powiatu podjęła jeszcze jedną uchwałę w sprawie zmian w tegorocznym budżecie, zabezpieczając m.in. środki na likwidację osuwisk i remont budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.

Resztę sesji wypełniły interpelacje i zapytania radnych oraz wolne wnioski. Głos zabrali m.in. przedstawiciele społecznego komitetu budowy krytego basenu w Brzozowie.

(dk)

UWAGA ROLNIKU !!!

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRYZNANIE PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNICH

UPLÝWA 15 CZERWCA 2004 r. !!!

Jeśli nie złożyłeś wniosku, zgłoś się do:

BIURA POWIATOWEGO ARiMR
W BRZOWIE

ul. 3 Maja 1 tel. 43-44-101

213 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W Brzozowie uroczystości rocznicowe rozpoczęła msza św. w miejscowej kolegiacie. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz samorządowych, służb, straży, delegacje ze szkół i partii politycznych oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy Brzozowa i okolicy. Po mszy, przy dźwiękach muzyki przemaszerowano pod Pomnik Pamięci



Przemarsz ulicami miasta

Narodu, gdzie okolicznościowe przemówienia wygłosił Starosta Brzozowski – Zygmunt Błaż oraz Burmistrz Brzozowa – Zdzisław Wojdanowski. Proboszcz parafii w Brzozowie – Jan Strojek modlił się za ojczyznę i rodaków zakończył majowe uroczystości.

Magdalena Pilawska

Przemówienie Starosty Brzozowskiego Zygmunta Błaża z okazji Święta 3 Maja.

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Brzozowskiego!

Oto upływa dwieście trzynaście rocznica od dnia, w którym została uchwalona sławetna Ustawa Rządowa. Konstytucja 3 Maja była doniosłym i prekursorskim aktem odnowy ustrojowej państwa, który szerokim echem odbił się po całym ówczesnym świecie. I chociaż sama konstytucja, z uwagi na twarde realia końca XVIII wieku, obowiązywała zaledwie kilkanaście miesięcy, to jednak stała się ona zacznym patriotycznej myśli i wiary w odrodzenie niepodległej Polski podczas mrocznego czasu rozbiorowej nocy. Ustawa Rządowa pozostawała dla wszystkich następnych pokoleń symbolem społecznej zgody i fundamentem pod budowę nowocze-

snego państwa. Wybitny historyk i patriota, **Paweł Jasienica**, tak scharakteryzował stan polskiego ducha podczas pamiętnych dni „majowej jutrzienki”.

Naród daleki od doskonałości, (...) lecz już zdecydowany na wielką odmianę, znowu dobrowolnie przyłączony do pracy nad rozwojem Europy.

Szanowni Państwo!

I właśnie ta uwaga w naturalny sposób przerzuca pomost pomiędzy nami a wydarzeniami sprzed ponad dwóch wieków. Przedwczoraj Polska stanęła w obliczu nowych wyzwań. Otwierają się przed nami nowe perspektywy: zniesione zostały bariery w obrocie gospodarczym, rynku pracy czy edukacji. Spójrzmy, jak trudną drogę ku demokracji, w jak niedługim czasie pokonał

nasz kraj, a wraz z nim – my sami. Przecież upłynęło raptem 15 lat od pamiętnych, torujących drogę ku wolności, wyborów z 4 czerwca 1989 roku. Przed pięciu laty Polska została członkiem Paktu Północnoatlantyckiego, a teraz otworzyły się przed nami drzwi do zjednoczonej Europy. Z tego potencjału w pełni będą mogli skorzystać zwłaszcza najmłodszy – uczniowie - których przedstawiciele stoją tu dziś z nami w szkolnych pocztach sztandaru - rowych.

Z drugiej jednak strony ostatnie wydarzenia, związane przede wszystkim z przystąpieniem do struktur unijnych, rodzą wiele obaw i zagrożeń. W tej sytuacji rzeczą o żywotnym znaczeniu staje się dołożenie należytych starań o zachowanie i rozwój polskiej tożsamości: rodzimych tradycji, ojczystego języka i narodowej kultury. Ogromna w tym rola nie tylko autorytetów, ale i nas samych, naszych Rodzin, szkoły, Kościoła i innych instytucji życia społecznego. Słowem wszystkich, od których zależy wychowanie naszych dzieci i wnuków. Warto o tym



Przemówienie Starosty Brzozowskiego Z. Błaża

pamiętać, zwłaszcza dzisiaj – w dniu święta Matki Bożej Królowej Polski.

Szanowni Państwo!

Na Rzeczpospolitą ponownie zwrócone są oczy Europy. Dołożmy zatem wszystkich sił, aby Polska była Polską. Pozwolą Państwo, że zwrócę się teraz do funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej i członków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszego powiatu.



Władze powiatowe złożyły kwiaty pod pomnikiem

Druhowie Strażacy! W przededniu Waszego święta przyjmijcie moje serdeczne życzenia tyłu powrotów, ilu wyjazdów, dużo zdrowia oraz sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym. Niech święty Florian ma w opiece Was i Wasze rodziny!

Powiat Brzozowski w liczbach:

Aktywność ekonomiczna ludności:
Aktywni zawodowo:
razem: 26 001 osób
pracujący: 19 439 os.
bezrobotni: 6 562 os.
bierni zawodowo: 23 609 os.
nieustalony status na rynku pracy: 1 257 os.

Polsko-holenderska Fundacja „Zielone Światło”

Na zaproszenie Nikolaasa de Groot – Holendra, w dniach 29 marca – 1 kwietnia 2004r. przebywałam z wizytą w Królestwie Niderlandów, towarzyszyła mi Ewa Tabisz - Sekretarz Powiatu Brzozowskiego.

Celem wyjazdu było szczegółowe zapoznanie się z organizacją opieki nad osobami niepełnosprawnymi i upośledzonymi umysłowo w Holandii. Program wizyty ułożony był tak, abyśmy mogli dokładnie poznać warunki życia, nauki, terapii i opieki medycznej ludzi niepełnosprawnych z różnego typu upośledzeniami (od lekkich do głębokich), a także możliwości przystosowania ich do pracy w różnych zawodach. Bezpośrednie zapoznanie się z organizacją opieki, wymiana doświadczeń, może być inspiracją do dalszej pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Brzozowie, którego jestem dyrektorem.



Spotkanie z przedstawicielem gminnym odpowiedzialnym za sprawy międzynarodowe



Delegacja z Brzozowa gościła również u Dyrektora Ośrodka Pracy dla Osób Upośledzonych

31 marca odwiedziłyśmy Międzygminny Ośrodek Pracy dla Upośledzonych Umysłowo „Kennemerland” w Bewerwijku. Ośrodek ten zapewnia pracę dla 500 upośledzonych osób w różnych zawodach. W tym samym dniu przedstawiono nam organizację Ośrodka dla Osób Upośledzonych „Hartenberg” w Ede. Po południu odbyło się spotkanie w gminie Wageningen z przedstawicielem odpowiedzialnym za sprawy międzynarodowe. Następnego dnia tj. 1 kwietnia odwiedziliśmy Gospodarstwo Opiekuńcze „De Kraats”, którego uczestnicy - osoby niepełnosprawne pod opieką instruktora zapoznają się z pracą w rolnictwie. Dalszym punktem naszego programu było spotkanie u notariusza w sprawie założenia Fundacji „Zielone Światło”, której celem



Wizyta Holendrów w SOSW w Brzozowie ...

jest organizacją pomocy dla naszej placówki. Inicjatorem powstania fundacji był Nicolaas de Groot oraz ja. W skład Zarządu Fundacji weszli: Przewodniczący – Nicolaas Johannes Theodorus de Groot, Sekretarz - Grażyna Maria Fijałkowska (tłumacz polsko-holenderski), Skarbnik – Patricius Lodewijk Maria Theunissen, Członek – Barbara Kozak. Zaoferowany nam program był bardzo interesujący, a jego wynik – owocny. W szybkim czasie, bo już 22-23 kwietnia br. doszło do rewizyty.

Przedstawiciele Fundacji „Zielone Światło” przybyli do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Brzozowie na zaproszenie wystosowane przez Starostę Brzozowskiego. Wizytę rozpoczęto od zwiedzenia miasta, jak również jego najbliższej okolicy. Oficjalne spotkanie z władzami Powiatu odbyło się w godzinach popołudniowych. Przedstawiono wówczas najistotniejsze problemy związane z organizacją kształcenia specjalnego oraz kierunkami jego rozwoju w przyszłości. Następnym punktem programu była wizyta w Ośrodku, której celem było zapoznanie się z organizacją procesu dydaktycznego, bazą lokalową szkoły i internatu, współpracy z domem rodzinnym ucznia – wyjazd na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze indywidualne do Przysietnicy oraz zajęcia grupowe w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Starej Wsi.



... i Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Starej Wsi

Mam nadzieję, że nawiązana współpraca zaowocuje zarówno w sferze materialnej, jak też przyczyni się do nawiązania polsko – holenderskiej przyjaźni.

*Barbara Kozak
Dyrektor SOSW w Brzozowie*

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

Konkurs Wiedzy o Obronie Cywilnej

Co rok młodzież z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzozowie uczestniczy w konkursie wiedzy o Obronie Cywilnej. W tej edycji konkursu po eliminacjach szkolnych do zmagania rejonowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 w Krośnie przystąpili: Urszula Starzak, Katarzyna Jajko oraz Beata Bury, cała trójka z liceum ekonomicznego.

Celem konkursu było m.in.:

- popularyzowanie wiedzy z zakresu edukacji obronnej i humanitarnych idei obrony cywilnej,
- doskonalenie umiejętności praktycznych w zakresie powszechnej samoobrony,
- doskonalenie umiejętności udzielania pomocy poszkodowanym w różnych stanach zagrażających życiu i zdrowiu człowieka,
- kształtowanie postaw proobronnych wśród młodzieży szkolnej.

Zakres tematyczny konkursu obejmował treści zawarte w podstawie programowej i programie nauczania przysposobienia obronnego oraz w publikacjach zamieszczonych w ogólnopolskim dwumiesięczniku „Edukacja dla Bezpieczeństwa”, miesięczniku „Przegląd Obrony Cywilnej” i poradniku „Edukacja Obronna” - wydawanym przez nauczycieli przysposobienia obronnego województwa podkarpackiego.

Konkurs składał się z części teoretycznej, w której uczestnicy rozwiązywali test wiadomości złożony z 30 pytań, dotyczący wszystkich działów tematycznych przysposobienia obronnego oraz z części praktycznej, złożonej z czterech zadań. Każdy uczeń musiał wykazać się umiejętnością posługiwania się maską przeciwgazową, znajomością zasad udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu w pozorowanym wypadku, w podstawowym podtrzymywaniu życia i ułożyć poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej. Do finału wojewódzkiego mogło awansować tylko siedmiu uczestników. Wśród nich znalazła się również nasza reprezentantka Urszula Starzak.

Do finału **Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Obronie Cywilnej** w rzeszowskim Klubie Garnizonowym przystąpiło 39 uczestników – większość z nich to finaliści z lat wcześniejszych. Wszyscy uczestnicy zastanawiali się nad pozorowanym urazem oraz zestawami pytań testowych, jakie przyjdzie im rozwiązać – bo tylko te dwie dziedziny konkursu, przynajmniej teoretycznie, mogły stanowić zagadkę. Wszystkie pozostałe to repetytorium z eliminacji rejonowych.

Konkurs otworzył powitaniem wszystkich uczestników i opiekunów starszy wizytator ds. obronnych KO Waldemar Stahl. Potem finaliści rozpoczęli zmagania od rozwiązywania testu wiadomości, po którym zostali podzieleni



Uczennice z ZSE wraz z opiekunem B. Lidwinem

drogą losowania na grupy do następnych konkurencji. Wszystkie etapy konkursu przebiegały w życzliwej i spokojnej atmosferze, na co duży wpływ miały wieloosobowe komisje sędziowskie oraz rzetelna organizacja zawodów. Po zakończeniu wszystkich konkurencji i podliczeniu punktów kolejność zajętych miejsc przedstawiała się w sposób następujący: **1. Tomasz Mazur – ZS Nr 4 w Sanoku, 2. Tomasz Gonet – ZSP Nr 6 w Krośnie, 3. Urszula Starzak – ZSE w Brzozowie, 4. Grzegorz Polański – ZS Nr 4 w Sanoku, 5. Karol Wróbel – ZSP w Krośnie, 6. Aneta Rusiecka – ZS Nr 2 w Stalowej Woli.**

Pierwsza szóstka otrzymała pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie.

Bogusław Lidwin

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BRZOSZOWIE

NOWY SPRZĘT – LEPSZE DROGI

Od kwietnia br. Zarząd Dróg Powiatowych w Brzozowie wyposażony jest w nowy specjalistyczny sprzęt, przeznaczony do ścinania poboczy drogowych, pogłębiania rowów oraz koszenia poboczy, rowów i przeciwskażeń.

Nowoczesny sprzęt (ciągnik „Lamborghini” Premium 1050 VDT, hydrauliczna kosiarka stokowa TSE, głowica do rowów FU oraz głowica pługo – frezarka SB) zakupiony przez Starostwo Powiatowe w Brzozowie kosztował 250 tys. zł. Ta kosztowna inwestycja nie tylko w znacznym stopniu ułatwi pracę przy remontach dróg, lecz również pozwoli zaoszczędzić sporo pieniędzy w powiatowym budżecie. Wynajęcie firmy, która porządkuje pobocza, byłoby koniecznością i wiązałoby się z ogromnym kosztem.

(inf. własna)



Powiat Brzozowski w liczbach:

współczynnik aktywności zawod.: 52,4 %

wskaźnik zatrudnienia: 39,2 %

stopa bezrobocia: 30 %



POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Rynek 9, 36-200 Brzozów
tel. (0-13) 43-421-37, (0-13) 43-421-49,
fax (0-13) 43-421-48



PROJEKT

„AKTYWNY POWRÓT W POWIECIE BRZozOWSKIM”

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), mający na celu „udzielanie wsparcia na rzecz rozwoju sfery zatrudnienia poprzez promowanie zachowań przyczyniających się do zwiększenia szans zatrudnienia (employability), warunków dla przedsiębiorczości, wyrównywania szans oraz inwestowania w zasoby ludzkie”.

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych zamieszkałych na terenie powiatu brzozowskiego i zarejestrowanych w PUP w Brzozowie oraz pozostających bez pracy do 24 miesięcy, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, tj. pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy.

Grupa ta ma problemy ze znalezieniem stałego zatrudnienia i stanowi około 17% wszystkich bezrobotnych. Celem projektu będzie więc aktywizacja zawodowa, nabycie nowych kwalifikacji zawodowych lub poszerzenie posiadanych, stałe zatrudnienie, nabycie doświadczenia zawodowego, jak i zwiększenie mobilności i samooceny.

W programie uczestniczyć będą przede wszystkim osoby, które posiadają wykształcenie średnie bądź zasadnicze zawodowe. Powyższe cele zostaną osiągnięte poprzez subsydiowane formy zatrudnienia (prace interwencyjne). Projekt realizowany będzie w oparciu o zasadę wyrównywania szans. Dotyczy to kobiet (co najmniej 40% tej grupy stanowić będą kobiety) jak i mieszkańców terenów wiejskich.

Okres wdrażania i realizacji projektu – **01.05.2004r. – 30.06.2005r.**; rekrutacja do końca czerwca 2004 r.; przewidywana liczba osób, które uzyskają zatrudnienie w wyniku uczestnictwa w programie – 66, czas trwania subsydiowanego zatrudnienia – 6 miesięcy.

Całkowity koszt projektu – 393 210 złotych **w tym udział środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 173 121,3 zł.**

PROJEKT

„DOBRY START W POWIECIE BRZozOWSKIM”

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego – Rozwój Zasobów Ludzkich (SPO RZL), mający na celu „udzielanie wsparcia na rzecz rozwoju sfery zatrudnienia poprzez promowanie zachowań przyczyniających się do zwiększenia szans zatrudnienia (employability), warunków dla przedsiębiorczości, wyrównywania szans oraz inwestowania w zasoby ludzkie”.

Projekt skierowany jest do bezrobotnej młodzieży do 25 roku życia i zarejestrowanej w PUP w Brzozowie jako osoby bezrobotne. Grupa ta ma problemy ze znalezieniem stałego zatrudnienia i stanowi ponad 27% wszystkich bezrobotnych. Celem projektu będzie aktywizacja zawodowa, nabycie nowych kwalifikacji zawodowych lub poszerzenie posiadanych, stałe zatrudnienie, nabycie doświadczenia zawodowego, jak i zwiększenie mobilności i samooceny. W programie uczestniczyć będą przede wszystkim osoby wcześniej niepracujące oraz posiadające wykształcenie średnie i zasadnicze zawodowe. Powyższe cele zostaną osiągnięte poprzez organizację staży (wraz z pokryciem kosztów badań lekarskich oraz zwrotu kosztów dojazdu na staż).

Projekt realizowany będzie w oparciu o zasadę wyrównywania szans. Dotyczy to kobiet (co najmniej 40% tej grupy stanowić będą kobiety) jak i mieszkańców terenów wiejskich.

Okres wdrażania i realizacji projektu – **01.05.2004r. – 30.06.2005r.**; rekrutacja do końca czerwca 2004 r.; przewidywana liczba osób, które uzyskają zatrudnienie w wyniku uczestnictwa w programie – 82, czas trwania stażu – 6 miesięcy (po tym okresie pracodawca zobowiązuje się na zatrudnienie na okres kolejnych 6 miesięcy)

Całkowity koszt projektu – 350 400 złotych, **w tym udział środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 254 390,4 zł.**

*Józef Kołodziej
Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy
w Brzozowie*

Oferty pracy jakimi dysponuje PUP w Brzozowie na dzień 17. 05. 2004 r.

- | | |
|-----------------------------------|------------------------------------|
| 1. Elektryk | 6. Kierowca C+E |
| 2. Pielęgniarka | 7. Barman - kucharz |
| 3. Operator wózka widłowego | 8. Sprzedawca paliw (gaz) |
| 4. Inżynier inżynierii środowiska | 9. Technolog d/s produkcji mięsnej |
| 5. Sprzedawca | 10. Szwaczka |



CO ROBI WASZE DZIECKO W SIECI INTERNETOWEJ?

Postawmy kilka pytań retorycznych. Ile godzin spędza przed komputerem Państwa dziecko? Ile czasu korzysta z Internetu? Jakie zawiera znajomości, nawiązuje kontakty za pośrednictwem programów „Gadu-Gadu” czy „Komunikator Tlen”? Kto z Państwa może powiedzieć, że panuje nad sytuacją? Warto się nad powyższym zastanowić, ponieważ Internet niesie także zagrożenia, i to nie tylko w zakresie szeroko rozumianej pornografii. W ostatnim czasie mieszkanka jednego z miast wojewódzkich namawia dość natęczywie młodzież szkół podstawowych i gimnazjalistów do opuszczenia swojego domu i przyłączenia się do bliżej nieokreślonej grupy, być może sekty! W związku z tym celowe byłoby regularne przypominanie dzieciom korzystającym z Internetu, aby:

1. nie podawały drogą internetową swoich danych personalnych, adresu zamieszkania ani numeru telefonu;
2. nie przyjmowały zaproszeń od poznanych za pośrednictwem Internetu osób na spotkania, wycieczki, przejażdżki samochodem lub innych propozycji.

Zadbajcie Państwo, aby o takich ofertach na bieżąco Was jako rodziców – opiekunów informowali.

Prosimy także o wszelkich niepokojących informacjach, które Państwo uzyskacie od swojego dziecka, powiadamiać Policję, tel. 997, 112 (z telefonu komórkowego) lub centralę KPP czynną całodobowo nr tel. 43-08-310. Wspólnie możemy zapobiec rodzinnej tragedii.

NAJECHAŁ NA RADIOWÓZ POLICYJNY

W sobotę (24.04.) o godz. 20.15 jadący radiowozem ul. Kościuszki w Brzozowie, patrol brzozowskiej policji, zauważył, jak zza łuku drogi wyjeżdża z dużą prędkością polonez. Samochód, pędząc pomimo zmroku bez włączonych świateł, zjechał na środek jezdni, a następnie otarł się o jadącego z naprzeciwka fiata 126-p, zerwał mu lusterko boczne i uderzył czołowo w poruszający się za fiatem radiowóz. Kierowca radiowozu, pomimo niewielkiej prędkości

(patrolowano bowiem rejon rynku miasta), nie był w stanie uniknąć zderzenia i wykonać żadnego manewru, poza hamowaniem. Uderzenie poloneza w przód radiowozu było bardzo silne, gdyż oba pojazdy zostały odrzucone od siebie na kilka metrów. Sprawca, tego zdarzenia, mieszkaniec gminy Korczyn, był w stanie nietrzeźwym i po spowodowaniu wypadku usiłował zbiec z miejsca zdarzenia, lecz został zatrzymany na miejscu. Obaj jadący w radiowozie policjanci doznali obrażeń ciała i zostali przewiezieni do szpitala. Uszkodzone pojazdy zabezpieczono do prowadzonego postępowania. Z uwagi na fakt, że w zdarzeniu uczestniczyli policjanci, wszystkie czynności wykonywane były pod nadzorem prokuratora.

Następnego dnia o godz. 8.45 w Niebocku kierujący audi-80 mieszkaniec Sanoka, na prostym odcinku drogi najechał na jadącego w tym samym kierunku rowerzystę, który w wyniku potrącenia doznał obrażeń ciała i został przewieziony do brzozowskiego szpitala. Natomiast o godz. 14.00 w Przysietnicy 17-letni rowerzysta, przewożący na bagażniku 13-latkę, na ostrym łuku drogi zjechał na lewy pas ruchu i zderzył się czołowo z polonezem. W wyniku zderzenia rowerzysta i pasażer odnieśli niegroźne obrażenia ciała. Już kolejnego dnia, nocą, o godz. 2.25 policja w Brzozowie została powiadomiona o potrąceniu pieszego idącego poboczem drogi w Bliznem. Poszkodowany ze złamaniami podudzia przewieziony został do brzozowskiego szpitala. Policja ustaliła, że był nim mieszkaniec Rzeszowa, który zgłosił się do miejscowej Komendy Miejskiej Policji, informując, że samochód, którym kierował w Bliznem, został obrzucony kamieniami przez nn. sprawców.

URATOWANO ZAGINIONEGO

27.04. ok. godz. 22.00 mieszkanka Golcovej powiadomiła Policję w Brzozowie o zaginięciu 85-letniego kuzyna, który nie powrócił z odwiedzin u mieszkającej w tej samej wsi siostry, a poszukiwania podjęte przez rodzinę i sąsiadów nie dały rezultatu. Oprócz rysopisu zaginionego Policja ustaliła, że cierpi on na zaniki pamięci i jest częściowo sparaliżowany. W trybie pilnym podjęto działania i już od 22.35 zaginionego poszukiwało 10 policjantów z KPP Brzozów, przewodnik z psem służbowym policji krośnieńskiej, 16 strażaków z PSP Brzozów i OSP Golcowa oraz 9 ratowników Bieszczadzkiej Grupy GOPR. Pomimo penetracji trudno dostępnego terenu o powierzchni ok. 80 ha działania nie przyniosły rezultatu.

Poszukiwania wznowiono rano z udziałem 25 policjantów, 20 strażaków OSP Golcowa i Domaradz, 25 ratowników GOPR-u (z pojazdem terenowym typu „quad” i psa), a także żołnierzy Straży Granicznej (z psem tropiącym), łącznie 78 osób. Ok. godz. 8.30 jedna z grup policyjnych znalazła poszukiwanego, który siedział skulony w krzakach, w wąwozie oddalonym o 1,5 km od domu. Mężczyzna był żywy, lecz bardzo wychłodzony. W związku z trudno dostępnym terenem wezwano helikopter Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Sanoku, który w ciągu 10 minut był na miejscu. Po udzieleniu poszkodowanemu niezbędnej pomocy lekarskiej przetransportowano go do brzozowskiego szpitala.

nadkomisarz Jan Wolak

KOMPUTERY

- akcesoria
- upgrade
- rozliczenia
- zestawy na zamówienie
- usługi internetowe

F.U.H

“ADA@NET”

SERWIS

KOMIS

ul. Mickiewicza 10
36-200 Brzozów
tel. (0...13) 43-43-226
(budynek Telekomunikacji, wejście z tyłu)

NAJTANIEJ NA PODKARPACIU !!!



**KOMENDA POWIATOWA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W BRZOSZOWIE**

ul. A. Mickiewicza 1, 36 - 200 Brzozów
tel. (013) 43-411-41, fax. (013) 43-44-000
e-mail: kpbrzozow@podkarpacie.straz.pl

ZAPRASZAMY NA NASZĄ STRONĘ !!!

<http://straz-brzozow.w.interia.pl>

PODARUJ DZIECIOM SŁOŃCE

Akcja edukacyjna brzozowskich strażaków

Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie biorą aktywny udział w akcji edukacyjnej pod hasłem **ZAPOBIEGANIE WYPADKOM**, która skierowana jest do dzieci i młodzieży szkół podstawowych i stanowi integralną część ogólnopolskiej akcji „Podaruj dzieciom słońce”. O codziennych wypadkach niewiele się mówi. Są anonimowe, ale, jak wszystkie inne dramatyczne. Corocznie w statystykach lekarskich odnotowywanych jest prawie milion wypadków wśród dzieci. Statystyki te stale rosną i rejestrują dramatycznie wysoką liczbę wypadków, urazów i zatruczeń dzieci w domach, w najbliższym otoczeniu miejsca zamieszkania i w szkołach. Dzieci na skutecznym kontakcie z niebezpiecznymi przedmiotami, substancjami, zwierzętami, ulegają poparzeniom, złamaniom, skaleczeniom, potłuczeniom, przygnieceniom, zatruciom, upadkom, pogryzieniom i zadławieniom.

Szkoła może mieć udział w znacznym zmniejszeniu ich ciężaru i ilości. W tym celu opracowany został specjalny program dydaktyczny, w wyniku realizacji którego uczniowie dowiedzą się o najczęstszych przyczynach urazów i zatruczeń. Zastanowią się, jak unikać niebezpieczeństwa i co robić, jeśli zdarzy się coś złego.

Program **ZAPOBIEGANIE WYPADKOM** w swoim założeniu przewiduje osiągnięcie trzech podstawowych celów dydaktycznych:

1. Uczniowie powinni uzyskać i utrwalić informacje o najczęstszych przyczynach urazów i zatruczeń.
2. Powinni znacząco podnieść poziom ostrożności i wyobraźni o konsekwencjach działań i przebywaniu w pobliżu niebezpiecznych przedmiotów, substancji i zwierząt.
3. Uzyskać wiedzę o bezpiecznych i skutecznych sposobach reagowania w sytuacji zagrożenia i o unikaniu takich sytuacji.

Przedstawiciele KP PSP w Brzozowie odwiedzili już kilkanaście szkół podstawowych naszego powiatu. W trakcie pogadank, w których wzięło udział przeszło tysiąc uczniów, wzbogacanych prezentacją slajdów, strażacy przestrzegają uczniów i uczą ich sposobów unikania wypadków. Również w ramach tego programu strażacy przekazują okolicznościowe ulotki informacyjne dla rodziców i pamiętki dla dzieci. Jest to tylko jeden z elementów tego edukacyjno-prewencyjnego programu, który może być kontynuowany przez nauczycieli w szkołach.

Strażacy uczestniczyli już w pogadankach w szkołach podstawowych w następujących miejscowościach: Jabłonka, Humniska (szkoły nr 1 i nr 2), Grabownica, Nozdrzec, Hłudno, Izdebki, Przysietnica, Dydnia, Krzywe, Niebocko. Planowane są kolejne spotkania w szkołach.

Oto kilka zdjęć z tej akcji.

Więcej materiałów na stronach internetowych naszej komendy.

O tej akcji oraz o innych działaniach i wydarzeniach związanych z ochroną przeciwpożarową i działalnością Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej można dowiedzieć się odwiedzając naszą stronę internetową

<http://straz-brzozow.w.interia.pl/>

Zapraszamy na nasze strony!



Strażacy odwiedzili już kilkanaście szkół w powiecie



Dzieci zdobywają wiedzę o zagrożeniach



W pogadankach uczestniczyło ponad tysiąc uczniów

ĆWICZENIA STRAŻAKÓW NA OBIEKTACH

W dniu 23 marca br. przeprowadzone zostały jedne z wielu zaplanowanych w bieżącym roku ćwiczeń na obiektach. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza KP PSP w Brzozowie wspólnie z jednostkami OSP



Ewakuacja uczestników WZT w Haczowie

włączonymi do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, tj.: OSP Haczów i OSP Trześniów przeprowadziła ćwiczenia doskonalące na obiekcie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Haczowie.

Głównym celem ćwiczeń było zapoznanie strażaków z obiektem, układem pomieszczeń i przeprowadzenie treningowej akcji ewakuacyjnej osób na codzień przebywających w budynku. W ćwiczeniach wykorzystano specjalistyczny sprzęt, jakim jest podnośnik hydrauliczny SH-18, który wspomagał akcję ewakuacji z górnej kondygnacji obiektu. W ćwiczeniach wzięło udział 20 strażaków.

Podobne ćwiczenia zostały zorganizowane i przeprowadzone w dniu 22 kwietnia br. w Jasienicy Rosielnej. Były to ćwiczenia doskonalące JRG Brzozów i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jasienica Rosielna: Jasienica Rosielna, Blizne i Orzechówka. Tematem ćwiczeń było prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych na drewnianych obiektach sakralnych w tym przypadku na kościele parafialnym w Jasienicy Rosielnej. Tu również poza samochodami gaśniczymi użyto podnośnika hydraulicznego. Ćwiczyli także 20 strażaków.



Ćwiczenia ratowniczo-gaśnicze na kościele w Jasienicy Rosielnej

Informacje zebrał i opracował:
Rzecznik Prasowy KP PSP w Brzozowie
st. asp. Bogdan Biedka

POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA W BRZOSZOWIE

ul. Moniuszki 17, 36-200 Brzozów tel./fax (013) 43-414-59



SPOTKANIE ZE ZDROWIEM W ZSB W BRZOSZOWIE



7 kwietnia 2004 roku w ZSB w Brzozowie odbyła się akcja pod hasłem „Spotkanie ze zdrowiem” w ramach obchodzonego w tym dniu Światowego Dnia Zdrowia. Uczestniczyli w niej uczniowie klas pierwszych wraz z nauczycielami. Organizatorem spotkania była Agnieszka Sabat pedagog szkolny we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Komendą Powiatową Policji i Międzyszkolnym Gabinetem Higieny.

Celem zajęć było promowanie zdrowego stylu życia, ze zwróceniem szczególnej uwagi na zachowanie bezpieczeństwa na drogach i zapobieganie gruźlicy. Choroba ta nadal stanowi poważne niebezpieczeństwo dla zdrowia społeczeństw na całym świecie. Prowadząca zajęcia Agnieszka Sabat zapoznała obecnych z sytuacją epidemiologiczną gruźlicy oraz sposobami jej zapobiegania. Omówione zostały czynniki warunkujące zachowanie zdrowia.

Podczas spotkania rozstrzygnięto również konkurs plastyczny organizowany pod hasłem „Gruźlicy powiedz – stop” w związku z obchodzonym 24 marca „Światowym Dniem Gruźlicy”.

W dalszej części starszy aspirant Kazimierz Barański – z KPP w Brzozowie zapoznał uczniów z zasadami bezpieczeństwa na drogach oraz przyczynami wypadków, nawiązując do obchodzonego w dniach 5–11 kwietnia br. tygodnia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Po zakończeniu zajęć pielęgniarki z Międzyszkolnego Gabinetu Higieny przeprowadzały wśród uczniów badania pojemności wydechowej płuc.

Spotkanie było doskonałą okazją do promowania zdrowego stylu życia, kształtowania postaw odpowiedzialności za zdrowie swoje i drugiego człowieka.



O bezpieczeństwie na drodze mówił st. asp. K. Barański

Agnieszka Sabat
pedagog szkolny w ZSB

JAKOŚĆ USŁUG MEDYCZNYCH – NORMA ISO

Norma ISO jest jednym z narzędzi zarządzania służącym doskonaleniu określonego obszaru lub części organizacji. Normy 9000 nie są normami dotyczącymi wyrobów, lecz odnoszącymi się do sposobu zarządzania. Stanowią jeden z elementów strategicznego podejścia do idei ciągłego doskonalenia jakości oraz stanowią pomoc dla organizacji (np. zakładu opieki zdrowotnej) przy tworzeniu systemu jakości.

Sposób zarządzania, opisany przez normy ISO 9000, może być zastosowany w każdej firmie, w tym także w sektorze usług medycznych. Coraz większa liczba firm, również polskich firm świadczących usługi medyczne, posiada certyfikat ISO 9000. Przedmiotem wymagań systemu zarządzania jakością przedstawionym w normie jest nie tylko zapewnienie jakości produktu lub usługi, lecz także wykazanie zdolności placówki do osiągnięcia zadowolenia klienta. Istotę normy ISO w placówce medycznej cechuje 9 zasad.

1. **Orientacja na klienta** – czyli określenie potrzeb i oczekiwań klientów i spełnianie nie tylko obecnych potrzeb klienta, ale i identyfikowanie przyszłych potrzeb rynkowych.
2. **Przywództwo, zaangażowanie najwyższego kierownictwa**, czyli myślenie o celu i kierunku działania organizacji oraz wewnętrznym środowisku pracy.
3. **Zaangażowanie ludzi**, czyli wykorzystanie pełnego potencjału twórczego i energii całej załogi.
4. **Podejście procesowe**, zidentyfikowanie i opisanie procesów i zależności między nimi czyli powiązanie polityki, celów, procesów, pomiarów, wyników i doskonalenia.
5. **Nadzorowanie dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji systemu zarządzania jakością.**
6. **Podejście systemowe do zarządzania** czyli zarządzanie wzajemnie powiązаныmi procesami jako systemem.
7. **Ciągłe doskonalenie** na podstawie pomiarów i analizy procesów, poszukiwanie poprawy w funkcjonowaniu na wszystkich szczeblach organizacji.
8. **Podjmowanie decyzji na podstawie faktów**, czyli obiektywna ocena danych, podejmowanie decyzji na podstawie danych i informacji.
9. **Wzajemnie korzystne powiązania z dostawcami**, co pozwala na tworzenie wspólnego banku doświadczeń i zasobów.

Prace wdrożeniowe systemu jakości opartego o normy ISO 9000 przebiegają w trzech etapach:

I – prace przygotowawcze – szkolenia pracowników, opracowanie dokumentacji systemu, szkolenia audytorów wewnętrznych, podjęcie zmian dostosowawczych, opracowanie polityki jakościowej.

II – prace wdrożeniowe zgodnie z przyjętą, opracowaną i nadzorowaną dokumentacją

III – proces certyfikacji.

Po przeprowadzeniu całościowego przeglądu systemu i jego pozytywnym wyniku można mówić o tzw. gotowości certyfikacyjnej, która oznacza, że w szpitalu, jednostce podstawowej opieki zdrowotnej:

- system funkcjonuje zgodnie z opracowaną dokumentacją, która spełnia przyjętą normę,
- wszystkie działania (procedury) wchodzące w zakres systemu zarządzania jakością, zostały objęte audytami wewnętrznymi, zostały zweryfikowane procesy, sprawdzono czy procedury są pełne, czy funkcjonują, czy są skuteczne i czy określono możliwości doskonalenia systemu.

Po przeprowadzeniu analizy gotowości systemu można mieć pewność, że system jest gotowy do certyfikacji i zwrócić się do jednostki certyfikującej o przeprowadzenie procesu certyfikacji. W ciągu okresu na jaki przyznawany jest certyfikat (2-3 lata) firma certyfikująca przeprowadza w organizacji audyty kontrolne. (co 6–12 miesięcy) w celu potwierdzenia, że system objęty certyfikatem jest utrzymywany i doskonalony. Audyt wznawiający przeprowadzany jest po upływie okresu, na jaki został przyznany certyfikat przez jednostkę certyfikującą.

Korzyści z wdrożenia systemu zarządzania jakością (akredytacją CMJ i ISO) na podstawie doświadczeń w Szpitalu św. Zofii z Warszawy,

Pacjent – zyskuje najwięcej, otrzymując usługę na wysokim profesjonalnym poziomie, lepszą usługę okołomedyczną, zapewnienie pełnej realizacji praw pacjenta.

Pracownik - uzyskuje swobodę działania w ramach swoich uprawnień i odpowiedzialności, a ponadto:

- zwiększa się motywacja pracowników,
- aktywizują się działania zespołowe,
- rozwijają się inicjatywy wewnątrzszpitalne,
- rozszerza się edukacja pracowników, również w kierunku zarządzania,
- rośnie duma z pracy w szpitalu.

Organizacja – posiadając certyfikat informuje społeczeństwo:

- o dobrym funkcjonowaniu organizacji,
- o realizowaniu w niej potrzeb i oczekiwań pacjentów,
- o polityce szpitala nakierowanej na ciągłe zapobieganie niezgodnościom (systemowe działania związane z zapobieganiem zakażeniom szpitalnym, błędom w sztuce lekarskiej, pielęgniarstwie, w diagnostyce medycznej),
- poprawa marketingu,
- poprawa efektów ekonomicznych,
- lepsze kontrakty (NFZ, NZOZ, prywatni ubezpieczyciele)
- mocna pozycja na rynku,
- systematyczny, kontrolowany, długofalowy rozwój szpitala pod względem organizacyjnym i inwestycyjnym,
- jednolite działania związane z nadzorem nad sprzętem medycznym, wyposażeniem i całą infrastrukturą techniczną,
- konkurencyjność w stosunku do innych placówek.

Szpital św. Zofii poznałam osobiście w 1997 r. Już wtedy zadziwiła organizacja pracy w tym szpitalu wdrażane bardzo nowatorskie i odważne rozwiązania. Efekty którymi szczyci się ten zakład to wynik kilkuletniej inwestycji w poprawę jakości we wszystkich obszarach funkcjonowania zakładu. Jest niewątpliwie przykładem placówki, która doskonale odnalazła swoje miejsce na rynku zdrowotnym i odniosła sukces stając się liderem godnym naśladowania.

Elżbieta Przyboś

J. W. Nierzwicki, „Zarządzanie jakością wybrane zagadnienia”, Gdańsk 1999 r.

R. Sankowski „ISO jako narzędzie zarządzania”, 2001r.

Wykład dr n.med. Urszuli Mach – Z-cy Dyrektora św. Zofii w Warszawie. 2003 r.

Powiat Brzozowski w liczbach:

Muzea: 1

- zwiedzający: 2 500

Kina: 1

- seanse: 173

- widzowie: 4 383

Finał Olimpiady Międzyszkolnej „Zdrowo Żyj”

W przedostatnim dniu kwietnia w Świetlicy Socjoterapeutycznej w Brzozowie odbył się finał Olimpiady Międzyszkolnej „Zdrowo Żyj”. Organizatorami tego przedsięwzięcia byli: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Brzozowie, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Brzozowie, Świetlica Socjoterapeutyczna w Brzozowie, Komenda Powiatowa Policji w Brzozowie oraz pedagodzy szkolni.

Olimpiada miała dwa etapy. Pierwszy etap odbył się w 11 gimnazjach powiatu brzozowskiego. Jego efektem było wyłonienie 32 uczniów, którzy wzięli udział w brzozowskim finale. Uczestnicy finałowych zmagania zostali poddani 45-minutowemu testowi wiadomości. Odpowiadali na pytania z zakresu zdrowego stylu życia, profilaktyki nikotynowej i alkoholowej, narkomanii oraz bezpieczeństwa na drodze.

Laureatkami konkursu zostały: I miejsce Anna Szul – Gimnazjum w Dydni, II miejsce Anna Wojnicka – Gimnazjum w Humniskach, III miejsce Edyta Pająk – Gimnazjum w Bliznem. Otrzymały one cenne nagrody, zaś pozostali uczestnicy finału okolicznościowe dyplomy i upominki. Podczas trwania olimpiady odbyło się także podsumowanie programu „Wiem, co jem i dlaczego”, realizowanego w gimnazjach w Humniskach, Jasienicy Rosielnej i Starej Wsi.



Laureaci konkursu

Na zakończenie nastąpiła degustacja dań przygotowanych przez uczniów wymienionych trzech szkół. Wszystkim uczestnikom, którzy wykazali się wszechstronną wiedzą i umiejętnościami oraz nauczycielom, którzy przygotowali młodzież do olimpiady, serdeczne podziękowanie i gratulacje składają organizatorzy.

Barbara Adamska

Inauguracja działalności Powiatowego Punktu Koordynacji Inicjatyw Lokalnych

W Brzozowie rozpoczął działalność Punkt Koordynacji Inicjatyw Lokalnych, utworzony w ramach projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej, a realizowanego przez Bieszczadzki Oddział Regionalny Towarzystwa ALTUM.



Prezydium spotkania inauguracyjnego



W spotkaniu wzięli udział zainteresowani działalnością Powiatowego Punktu Koordynacji Inicjatyw Lokalnych

Celem projektu „Punkt Koordynacji Inicjatyw Lokalnych - Wdrożenie Paktu na Rzecz Zatrudnienia dla Powiatu Brzozowskiego” jest zbudowanie lokalnego systemu współpracy międzysektorowej na rzecz przeciwdziałania bezrobociu i rozwoju przedsiębiorczości. Zadania projektu to m.in. wdrożenie struktury partnerstwa, powołanie Punktu Koordynacyjnego, realizacja programu partnerstwa, przeszkolenie koordynatorów lokalnych, przeszkolenie dla nauczycieli z zakresu przedsiębiorczości. Istotą projektu jest działanie dla przyszłości – stworzenie podstaw do podejmowania skutecznych inicjatyw na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju środowiska lokalnego (powiatu brzozowskiego) i działania w zakresie różnych form aktywności społecznej, mającej na celu włączanie i uczestnictwo jednostek i grup, zagrożonych pozostawaniem na marginesie życia społecznego, ekonomicznego i politycznego.

Realizacja działań programowych rozpoczęła się od adaptacji pomieszczeń biurowych. Dzięki zyczliwości władz Starostwa Powiatowego i Gminy Brzozów oraz Stowarzyszenia PORTA w Markowej biuro zostało wyposażone w biurka, krzesła i sprzęt komputerowy.

Zgodnie z harmonogramem odbyło się już I Inauguracyjne Spotkanie Rady Programowej Porozumienia na Rzecz Zatrudnienia w Powiecie Brzozowskim, które prowadził Starosta Brzozowski - Zygmunt Błaż. W spotkaniu udział wzięły władze powiatu i miasta Brzozowa, przedstawiciele 6 gmin oraz przedsiębiorcy. Na spotkaniu przedstawione zostały główne zadania **Punktu Koordynacji Inicjatyw Lokalnych**, do których należy koordynowanie inicjatyw i nawiązanie kontaktów z przedstawicielami samorządów, przedsiębiorstw i organizacji pozarządowych.

W ostatnich dniach Punkt Koordynacji Inicjatyw Lokalnych zorganizował szkolenia dla nauczycieli. W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele szkół gimnazjalnych z powiatu brzozowskiego. Zgodnie z przyjętym programem działań prowadzone są także szkolenia zespołu Koordynatorów Lokalnych. Bieżąca tematyka dotyczyła raportowania oraz ewaluacji realizowanych wniosków dotacyjnych, zasad planowania i zarządzania projektami oraz planowania montażów finansowych realizowanych wniosków dotacyjnych.

Agnieszka Ciepluch Kierownik Punktu Koordynacji Inicjatyw Lokalnych

Alicja Pocaluń-Curzydło Koordynator Lokalny

Do Unii Europejskiej z firmą młodzieżową

Klub Europejski wraz ze Spółdzielnią Młodzieżową „Talent” działające przy Gimnazjum Nr 1 w Izdebkach ogłosiły konkurs pt. „Z Unią na Ty”. Do udziału w konkursie zaproszono 16 gimnazjów z powiatu brzozowskiego. Celem konkursu było poszerzenie wiedzy dotyczącej Unii Europejskiej. Konkurs polegał na opracowaniu w formie plakatu lub pracy pisemnej dwóch (do wyboru) tematów: 1. Gospodarka UE. 2. Młodzież w UE. Na zaproszenie do wzięcia w udziału odpowiedziało 6 gimnazjów z miejscowości: Nozdrzec, Wara, Haczów, Orzechówka, Blizne, Izdebki.

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 14 kwietnia br. w Gimnazjum Nr 1 w Izdebkach. Rozdanie nagród połączone zostało z imprezą pt. „Europa od kuchni, czyli zimne zakąski w Eurobufecie” oraz uroczystym rozpoczęciem działalności Spółdzielni Młodzieżowej „Talent”. Program imprezy był bardzo bogaty. Imprezę rozpoczęła Dyrektorka Gimnazjum Grażyna Gładysz, która przywitała przybyłych gości: Wójta Gminy Nozdrzec Antoniego Gromalę, Kierownika ARiMR w Brzozowie Marka Owsianego, Naczelnika Wydziału Rozwoju Regionalnego i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego w Brzozowie Piotra Tasza, Przewodniczącą Rady Gminy Nozdrzec Romanę Wojtarowiczę oraz opiekunów i uczniów ze szkół z Orzechówki, Haczowa oraz Wary. Następnie dyrektor przedstawiła organizatorów Klubu Europejskiego prowadzonego przez Katarzynę Kufel oraz nowo powstałą Spółdzielnię Młodzieżową „Talent” prowadzoną przez Martę Baraniecką. Po przywitaniu gości przedstawiciel spółdzielni zapoznał obecnych z krótką historią powstania firmy „Talent”.

Obecni goście mieli możliwość zapoznania się z szerokim asortymentem usług i towarów oferowanych przez „Talent”. Zostały zaprezentowane ręcznie haftowane oraz wykonywane przy pomocy szydełka obrusy, bieźniki oraz serwety. Wystawiono również malowane przez członków spółdzielni kartki okazjonalne oraz szkło użytkowe, ręcznie zdobione. Szczególnym zainteresowaniem cieszyła się bielizna koronkowa i wykonana szydełkiem. W zakresie działalności spółdzielni znajduje się również sprzedaż przynęty oraz sprzętu związanego z wędkarstwem.

W następnym punkcie programu rozdano nagrody uczestnikom konkursu „Z Unią na Ty”. W kategorii plakat I miejsce zdobyli uczniowie Gimnazjum w Haczowie, ze względu na ilość i jakość przedstawionych danych oraz oryginalność prezentacji. Za zajęcie I miejsca w kategorii praca pisemna nagrodę otrzymał Łukasz Kwieciński, uczeń Gimnazjum w Bliznem. Pozostali



Uroczyste przecięcie wstęgi

uczestnicy ze względu na wysoki poziom nadesłanych prac otrzymali wyróżnienia. Każdy z uczniów biorących udział w konkursie został nagrodzony.

W dalszej części miała miejsce debata, której celem było ustalenie DEKALOGU EUROPEJCZYKA. Obecni uczniowie zostali podzieleni do pracy na 6 grup, składających się z 4 osób. Każda drużyna miała do wykonania określone zadania. I tak kolejno: 1 grupa – Grecja - miała przedstawić w formie plakatu wpływ kultury antycznej na współczesną Europę; 2 grupa - Romania- uzasadniała aktualność prawa rzymskiego w dzisiejszym prawodawstwie; 3 grupa - Palestyna - miała napisać list do kolegi, w którym wykazała, że chrześcijaństwo było i jest ważnym czynnikiem jednoczącym; 4 grupa – Galia - dokonywała wyboru i wypisywała te zabytki Francji, które są szczególnie cenne dla naszego kontynentu, uzasadniała wybór trzema argumentami; 5 grupa – Germania - miała za zadanie uzasadnić, którzy władcy i w jaki sposób starali się zjednoczyć Europę w okresie Średniowiecza; 6 grupa wskazywała koncepcje integracyjne królów polskich w Europie Środkowej.

Liderzy grup po opracowaniu przydzielonych tematów przedstawili wyniki pracy zespołów. Następnie w trakcie słuchania IX Symfonii Ludwika von Beethovena uczniowie utworzyli wspólnie listę warunków jakie powinien spełniać dzisiejszy Europejczyk. Oto utworzony „Dekalog”: 1. Bądź patriotą, 2. Szanuj tradycje i zwyczaje, 3. Bądź otwarty na innych, 4. Zachowaj tożsamość narodową, 5. Bądź tolerancyjny, 6. Porozumiewaj się z innymi narodami, 7. Dziel się swą wiedzą i doświadczeniem z innymi, 8. Korzystaj ze zdobyczy informatyki, 9. Poznaj wspólne korzenie kultury europejskiej, 10. Szanuj uniwersalne wartości ogólnoludzkie.

Zaznaczyć tu należy, że uczniowie ze wszystkich obecnych gimnazjów angażowali się w trakcie debaty. Po części oficjalnej odbyła się dyskoteka „europejska”.

Katarzyna Kufel
Marta Baraniecka

PODARUJ SPRAWNOŚĆ ŁUKASZOWI

Fundacja „Pomóż i Ty” jest fundacją non – profit i pomaga ludziom z całej Polski już dziesięć lat.

W tej chwili szczególnie zajmujemy się akcją na rzecz jednego z naszych podopiecznych – Łukasza Klim. Chłopak uległ nieszczęśliwemu wypadkowi porażenia prądem wysokiego napięcia i stracił lewą nogę. W tym roku ma maturę, pragnie kontynuować naukę na studiach informatycznych i żyć, jak wszyscy jego koledzy chce zapomnieć o niepełnosprawności.

Dzięki bioprotezie nogi, której koszt wynosi 6 000 Euro będzie mógł funkcjonować, jak każdy młody człowiek. Zwracamy się w imieniu Łukasza i jego rodziny o dokonywanie nawet drobnych wpłat na konto otwarte w:

Fundacji na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty”

81 – 006 Gdynia, ul. Morska 244. tel/fax (058) 663-81-41

BANK MILLENNIUM S.A. nr 63 1160 2202 0000 0000 2929 6273

Z dopiskiem „Bioproteza dla Łukasza Klim”

Dziękujemy za okazaną pomoc i zrozumienie w imieniu Łukasza i jego rodziców.

Z poważaniem Zarząd Fundacji „Pomóż i Ty”

NIP 586-14-73-820

Nr konta: Millennium 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273

www.fundacjapomozity.sprint.pl, e-mail: info@pomozity.sprint.pl

Rejestr Fundacji: KRS 0000037117, Sygn. AKT XVII Ns Rej F – 2119/94

GOTOWI DO POŚWIĘCEŃ

Niecodzienna uroczystość odbyła się we wsi Rudawiec 3 maja 2004 r. W tym dniu w tutejszym kościele została odprawiona uroczysta msza św. w intencji strażaków OSP Rudawiec w 16. rocznicę powstania tej jednostki. Powołana na terenie gminy Nozdrzec jest jedną z 11 jednostek tej gminy, liczy ponad 45 druhow.

Warto nadmienić, że w niektórych regionach kraju, liczba strażaków, ochotników się zmniejsza. W gminie Nozdrzec jest na odwrót, większość jednostek działa prężnie i ciągle się rozwija. Mieszkańcy gminy mogą czuć się bezpiecznie tylko wtedy, gdy mają dobrze wyszkolone i zorganizowane „wojsko gminne” tj. strażaków gotowych do poświęceń.

Kilkanaście lat temu inaczej gasiliśmy pożary i ratowaliśmy ludzi i dobytek. Dzisiaj w kilka minut jednostki OSP zdolne są przystąpić do działań ratowniczych. Ma to istotny wpływ na ograniczenie strat. Żeby tak się stało, potrzeba było pracy 16 lat strażaków. Ludzi, którzy byli przed nami, o których czytamy dziś w kronikach. Każdy pożar to osobista tragedia człowieka, lęk ogromny, żywioł potrafi w kilka sekund zrujnować ludzkie życie. Dlatego strażaków-ochotników powinniśmy traktować z wielkim szacunkiem. Są to ludzie, którzy zdolni są poświęcić się dla drugiego człowieka, narażając własne życie, niekiedy zdrowie, nie oczekując wdzięczności. Jest to ich statutowy dobrowolny obowiązek.

Ochotnicza Straż Pożarna w Rudawcu powstała 2 maja 1988 r. Jak większość tego typu organizacji miała swoje wzloty i upadki. Początkowo organizacja liczyła zaledwie 11 członków. Na jej czele stanął nieżyjący już dziś Franciszek Rogula. Nowopowstała jednostka borykała się z ogromnymi problemami, brakiem jakiegokolwiek pomieszczenia, sprzętu, umundurowania itd. Ich spotkania odbywały się „pod chmurką”.

Na początku lat 90. Ochotnicze Straże Pożarne przeżywały okres stagnacji, na szczęście dla tej jednostki znaleźli się ludzie, którzy postanowili ją ratować. Dzięki życzliwości byłego Dyrektora Szkoły Podstawowej, a zarazem I druha Antoniego Gromali, obecnego Wójta Gminy Nozdrzec, który był siłą przewodnią i dopingującą druhowie nie załamali się i obecnie organizacja zrzesza ponad połowę mieszkańców wsi. Jest jej chlubą i nadzieją.

Rok 1990 druhowie postanawiają w czynie społecznym wybudować własną remizę strażacką. Prezesem zostaje Kazimierz Salik. Funkcję naczelnika obejmuje Józef Herbut. Przedsięwzięcie bardzo duże, nawet ponad siły tak małej grupki ludzi. Licząc na pomoc mieszkańców wsi oraz Urzędu Gminy Nozdrzec, druhowie optymistycznie nastawieni podejmują tę inicjatywę. Praca idzie nie najlepiej. Główny problem to brak funduszy. Większość prac wykonano w czynie społecznym. Strażacy dniem i nocą pracowali na budowie. Ich cel to własna siedziba. I tak w roku 1993 oddano budynek w stanie surowym. Trzy lata ciężkiej pracy, wyrzeczeń. W tym okresie prawnie zarejestrowano drużynę.

Urząd gminy wyposażył jednostkę w nową motopompę z węzami, mundury wyjściowe, ćwiczebne i hełmy. Dumą i chlubą jednostki był samochód żuk. Mogli już teraz być pełnowartościowymi strażakami i z podniesioną głową reprezentować Rudawiec, biorąc udział w wielu akcjach, uczestnicząc w corocznych zawodach strażackich, a także honorowo pełnić straży przy grobie i brać udział w procesji wielkanocnej. Aby zasilić konto straży druhowie organizują zabawy, festyny, kiermasze itd.

30 maja 1999 r. na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu

druhowie przekazują budynek straży wraz z działką pod zarządem UG w Nozdrzcu. Pozwoliło to zaadaptować część budynku na szkołę podstawową i umożliwiło dalszą modernizację budynku. Już jesienią tego roku weszła ekipa budowlana. Nasi dzielni chłopcy nadal reprezentowali godną postawę, służąc w każdej chwili pomocą.

W styczniu 2003 r. zarząd powołał nowego Prezesa – Józefa Czaję dotychczasowego Wiceprezesa. Naczelnikiem



„Wojsko gminne” z Rudawca

został Władysław Herbut. Techniczne oddanie budynku, prace wykończeniowe pochłonęły druhow bez reszty. Budynek strażacki dla wielu aktywnych strażaków stał się drugim domem. Szeregi OSP zasililo wielu młodych, chętnych do tej działalności społecznej ludzi. Działa również młodzieżowa ekipa strażacka. Sporo dyplomów wiszących na ścianach to dowód zaangażowania strażaków w życie jednostki.

Podsumowując całe 16 lat działalności, można stwierdzić, że OSP Rudawiec to dobrze wyszkoleni i umundurowani strażacy dysponujący sprzętem pożarniczym i ratowniczym, własną aczkolwiek jeszcze nie dokończoną Remizą Strażacką. Skromnym i cichym marzeniem druhow jest nowy samochód strażacki.

Wszystko, czego dokonali, zawdzięczają ciężkiej pracy i dobrej współpracy z władzami gminy. Spotkania z nimi i ludźmi im życzliwymi pozwalają żywić nadzieję, że program do realizacji zaplanowany na najbliższy okres zostanie szybko i sprawnie przeprowadzony. Na podkreślenie zasługuje ogromne zaangażowanie wszystkich druhow byłych i obecnych.

Mieczysława Augustyn
Sekretarz KGW w Rudawcu

Powiat Brzozowski w liczbach:

Powierzchnia zasiewów:

ogółem: 11,4 tys. ha

w tym pszenica: 31,6 %,

jęczmień: 2,7 %,

ziemniaki: 23,1 %,

rzepak i rzepik: 1,2 %

żyto: 6,3 %

pszenżyto: 0,3 %

buraki cukrowe: 0,1 %



**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
Biuro Powiatowe w Brzozowie
ul. 3 Maja 1,
tel. (013) 43 43 161,
(013) 43 44 101

SYSTEM IDENTYFIKACJI i REJESTRACJI ZWIERZĄT

W związku z wprowadzeniem w Polsce jednolitego *Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt* (IRZ), każdy posiadacz zwierząt jest zobowiązany do ich oznakowania, prowadzenia Księgi Rejestracji Stada odrębnie dla każdego gatunku (z wyłączeniem koni) oraz zgłaszania wszelkich zmian dotyczących zwierząt w gospodarstwie do **właściciwio terytorialnie Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa**. Głównym celem systemu jest możliwość śledzenia historii zwierząt, a w konsekwencji umożliwienie sprawowania należytej kontroli przez Inspekcję Weterynaryjną nad przemieszczaniem zwierząt, co w efekcie pomoże w walce z rozprzestrzenianiem chorób zakaźnych zwierząt. Nadzór nad oznakowaniem i rejestracją zwierząt sprawują organy Inspekcji Weterynaryjnej.

W ramach Systemu IRZ - identyfikacji i rejestracji podlegają:

- bydło (kolczyki z indywidualnym numerem dla każdej sztuki i paszport),
- owce i kozy (kolczyk z indywidualnym numerem dla każdej sztuki),
- świnie (kolczyk z numerem siedziby stada, dopuszczalny jest również tatuaż),
- konie (paszport) – oznakowanie i rejestracja prowadzone są przez Okręgowy Związek Hodowców Koni w Rzeszowie.

Na system składają się:

- **Znaki identyfikacyjne** – znakowanie bydła, owiec i kóz polega na założeniu kolczyków z indywidualnym numerem zwierzęcia. W przypadku świń, które są znakowane stadnie, na kolczyku znajduje się numer siedziby stada (nadawany przez ARiMR), dla sztuk przeznaczonych do uboju dopuszczalny jest tatuaż. Nie wolno usuwać kolczyków lub zastępować ich innymi.

Zwierzęta importowane z krajów UE przy wjeździe do Polski zachowują swój numer identyfikacyjny. Jedynie w przypadku owiec i kóz importowanych z krajów UE, w których obowiązuje stadne identyfikowanie tych gatunków, posiadacz jest zobowiązany zmienić oznakowanie. W przypadku utraty kolczyka(-ów) lub jego uszkodzenia w sposób uniemożliwiający odczytanie umieszczonych na nim znaków – posiadacz bydła składa niezwłocznie **wniosek o wydanie duplikatu kolczyka**, który będzie zawierał te same cechy identyfikacyjne.

1. **Paszport** – jest wydawany dla bydła na podstawie **zgłoszenia bydła do rejestru** i będzie dostarczony pocztą do pierwszego posiadacza zwierzęcia. Po jego otrzymaniu i sprawdzeniu zgodności danych posiadacz powinien podpisać paszport (pierwsza strona). W przypadku stwierdzenia niezgodności danych nadrukowanych na paszportach, należy zgłosić się do Biura Powiatowego ARiMR w celu dokonania korekty paszportów. Każdy nowy właściciel zwierzęcia ma obowiązek zapisać swoje dane na odwrocie paszportu i złożyć swój podpis. Paszport podlega zwrotowi do Biura Powiatowego ARiMR w przypadku śmierci zwierzęcia (nie należy mylić faktu uboju bydła w rzeźni – paszport danej sztuki jest w takiej sytuacji przekazywany do rzeźni). W przypadku utraty lub uszkodzenia paszportu bydła – posiadacz składa niezwłocznie **wniosek o wydanie duplikatu kolczyka lub duplikatu paszportu** do właściwego Biura Powiatowego ARiMR, osobiście lub drogą pocztową. Paszport uszkodzony należy wraz z wnioskiem o wydanie jego duplikatu zwrócić

do Agencji. Dla zwierząt importowanych z UE dokumentem identyfikacyjnym jest paszport UE, a spoza UE dokument potwierdzający pochodzenie z kraju trzeciego. W przypadku zwierząt pochodzących z importu, dokumenty te są załącznikiem przy zgłaszaniu bydła do rejestru i podlegają zwrotowi do ARiMR.

2. **Księga Rejestracji Stada** – obowiązkowo prowadzona przez posiadacza odrębnie dla każdego gatunku zwierząt winna być **przechowywana przez minimalny okres co najmniej 5 lat** od dnia ubycia ostatniego zwierzęcia ze stada. Wpis w księgę powinien zawierać dane dotyczące przede wszystkim numeru identyfikacyjnego, datę urodzenia, miejsce przebywania poszczególnych zwierząt. Wpisu do księgi dokonuje się na bieżąco w sposób trwały i czytelny. W przypadku zapisania wszystkich kartek wsadowych księgi posiadacz składa wniosek o wydanie dodatkowych kartek wsadowych, na formularzu udostępnianym przez biuro ARiMR.

Przy sprzedaży zwierząt nie należy przekazywać nowemu posiadaczowi Księgi Rejestracji Stada. Księgi takie wydaje Biuro Powiatowe ARiMR.

3. **Skomputeryzowana baza danych** – prowadzona przez ARiMR w której są rejestrowane wszystkie zdarzenia dotyczące zwierząt, a które podlegają obowiązkowi zgłaszania osobiście lub za pośrednictwem poczty do miejscowych Biur Powiatowych ARiMR, w ciągu 7 dni od daty zaistnienia, na drukach systemowych ogólnie dostępnych w biurach ARiMR, są to:

- **dla zwierząt ewidencjonowanych indywidualnie** (bydło, owce, kozy): rejestracja zwierzęcia (urodzenie, przywóz, import), przemieszczenie zwierzęcia (kupno, sprzedaż, wywóz, eksport), padnięcie, ubój, utylizacja zwłok.

- **dla zwierząt ewidencjonowanych grupowo** (świnie): zgłoszenie świń do rejestru z podaniem stanu liczbowego zwierząt w stadzie, zgłoszenie zmiany stanu stada świń, zgłoszenie utylizacji zwłok, zgłoszenie uboju świń w rzeźni.

INFORMACJE DODATKOWE:

- W przypadku kupna i sprzedaży zwierzęcia zarówno osoba kupująca jak i osoba sprzedająca zwierzę są zobowiązane do zgłoszenia zdarzenia.

- W celu potwierdzenia zgodności stanu stada, każdy posiadacz bydła zobowiązany jest złożyć do biura ARiMR wypełniony druk **Informacji o Stanie Stada Bydła**. Złożenie druku powinno nastąpić przed złożeniem pierwszego w danym roku zgłoszenia rejestracji, przemieszczenia lub padnięcia bydła, nie później niż do 28 lutego br. Informacja ta powinna zawierać dane zgodne z Księgą Rejestracji Stada Bydła wg stanu na dzień 31 grudnia.

- Od 2004 roku kolczyki dla bydła będą wydawane na podstawie wniosku o wydanie kolczyków dla bydła, składanych w okresie: od 1 października do 31 grudnia. Wniosek ten określa zapotrzebowanie danego gospodarstwa na kolczyki na następny rok kalendarzowy w związku z przewidywanymi wcieleniami krów i przewidywanym importem bydła z krajów nie będących członkiem Unii Europejskiej. Tylko w uzasadnionych przypadkach, a w szcze-

gólności w przypadku sprowadzenia zwierząt z zagranicy, posiadacz bydła może złożyć kolejny wniosek w innym terminie.

- Zgodnie z ustawą weterynaryjną **ubój domowy bydła jest dopuszczalny do wieku 3 miesięcy**, powyżej tej granicy wieku bydło można ubić na własne potrzeby jedynie przez rzeźnię. Fakt uboju domowego podlega również zgłoszeniu w ciągu **7 dni** do Biura Powiatowego ARiMR.
- Osoby, które wcześniej nie utrzymywały zwierząt w sowych gospodarstwach, a obecnie je posiadają (np. z zakupu), powinny zgłosić się do właściwego Biura Powiatowego w celu rejestracji nowego gospodarstwa i odebrania Księgi Rejestracji Stada.
- Od 1 stycznia 2004 roku za wydanie dla bydła: kolczyka, paszportu lub ich

duplikatów oraz Księgi Rejestracji Stada będą pobierane opłaty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 19.12.2002 R. (Dz. U. Nr 225 poz. 1884).

Pracownicy Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa udzielają wszelkich informacji na temat wdrażania i funkcjonowania Systemu Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt.

*Alieja Sowa
Biuro Powiatowe w Brzozowie
ARiMR*

PODSTAWOWE ZMIANY W SYSTEMIE VAT po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej

Na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (dział Podatki > Podatek od towarów i usług > Akty prawne) został umieszczony tekst Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z dnia 5 kwietnia 2004 r. Nr 54, poz. 535).

Do najważniejszych zmian, wprowadzonych przepisami nowej ustawy, należy zaliczyć:

- 1) zmiany w zakresie przedmiotu opodatkowania – m.in. objęcie opodatkowaniem wszelkich praw, a także nieruchomości (gruntów),
- 2) wprowadzenie szczegółowych przepisów dotyczących miejsca świadczenia przy dostawie towarów, wewnątrzwspólnotowym nabyciu towarów oraz przy świadczeniu usług,
- 3) wprowadzenie regulacji w zakresie opodatkowania handlu wewnątrzwspólnotowego,
- 4) dostosowanie stawek podatku do przepisów unijnych,
- 5) wprowadzenie szczególnych procedur dla: usług turystyki, dostawy towarów używanych, dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i antyków, złota inwestycyjnego, podmiotów zagranicznych świadczących na terytorium Wspólnoty usługi elektroniczne osobom niepodlegającym opodatkowaniu,
- 6) wewnątrzwspólnotowych transakcji trójstronnych,
- 7) zmiany w zakresie dokonywania korekt podatku od zakupów związanych ze sprzedażą zwolnioną i opodatkowaną,
- 8) nowe zasady zwrotu podatku,
- 9) zmiany w zakresie odliczeń podatku (nowe uregulowania dotyczące odliczeń podatku od zakupu samochodów osobowych i czynności dokonywanych poza granicami kraju).

Dla podatników, którzy nie będą zajmować się handlem wewnątrzwspólnotowym, zasady rozliczeń podatku zawarte w nowej ustawie o podatku od towarów i usług, nie różnią się w zdecydowany sposób od obecnych rozwiązań.

Podstawowe zmiany (poza stawkami i zakresem opodatkowania) dotyczą procedury zwrotu podatku i dokonywania korekt podatku z tytułu zakupów związanych ze sprzedażą zwolnioną i opodatkowaną oraz miejsca świadczenia przy dostawie towarów i świadczeniu usług.

Nowe środki transportu

Szczególnym regulacjom w obrocie między państwami członkowskimi poddany został handel nowymi środkami transportu. **Pod pojęciem nowego środka transportu** należy rozumieć trzy kategorie środków transportu (przeznaczonych do transportu osób lub towarów):

- 1) pojazdy lądowe silnikowe, którymi nie przejechano więcej niż 6 000 kilometrów lub od momentu dopuszczenia ich do użytku nie minęło więcej niż 6 miesięcy;
- 2) pojazdy wodne, jeżeli nie były używane dłużej niż 100 godzin roboczych lub od momentu ich dopuszczenia do użytku nie

upłynęło więcej niż 3 miesiące;

- 3) statki powietrzne, jeżeli nie były używane dłużej niż 40 godzin roboczych lub od momentu ich dopuszczenia do użytku nie upłynęło więcej niż 3 miesiące.

Szczegółowe warunki kwalifikowania środków transportu do nowych środków transportu zawierają przepisy ustawy o podatku od towarów i usług (zob. art. 2 pkt 10).

Przywóz, z innego państwa członkowskiego nabywanego tam nowego środka transportu, na terytorium Polski co do zasady zawsze podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług na terytorium Polski jako wewnątrzwspólnotowe nabycie towarów. Nie jest przy tym istotne czy nabywcą jest podatnik podatku od towarów i usług (rozliczający ten podatek na zasadach ogólnych) czy zwykły konsument. Oznacza to, że w przypadku nowych środków transportu podatek zawsze jest pobierany w kraju, w którym pojazd będzie używany, niezależnie od statusu sprzedającego i nabywcy (niezależnie od tego, czy są oni podatnikami VAT, czy nie). Zatem podmiot polski (podatnik podatku od towarów i usług lub konsument), który dokona nabycia w innym państwie członkowskim samochodu (czy innego środka transportu, uznawanego za nowy środek transportu) od podmiotu w innym państwie członkowskim, zobowiązany będzie do odprowadzenia podatku od towarów i usług w Polsce, według stawki obowiązującej dla danego towaru. Szczegółowe uregulowania w tym zakresie zawarte są w art. 2 pkt 10, art. 9, art. 10, art. 20, art. 25, art. 26, art. 31, art. 99, art. 100, art. 101, art. 103 i art. 105 ww. ustawy.

W Urzędzie Skarbowym w Brzozowie dostępne są bezpłatne broszury informacyjne:

- „Podstawowe informacje o zmianach w systemie VAT po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej”.
- „Transakcje wewnątrzwspólnotowe a podatek VAT – zagadnienia ogólne”.
- „Numer identyfikacyjny VAT w obrocie handlowym pomiędzy podatnikami VAT z państw Unii Europejskiej”.
- „61 pytań o transakcjach wewnątrzwspólnotowych”.

Powyższe broszury znajdują się też na stronie internetowej Ministerstwa Finansów <http://www.mf.gov.pl>

*Opr.: Jacek Laskoś
Wojciech Choma*

Powiat Brzozowski w liczbach:

Turystyczne obiekty noclegowe:
obiekty: 5
miejsca noclegowe: 234
korzystający z noclegów: 3 680
udzielone noclegi: 11 472

UNIA EUROPEJSKA

PAŃSTWA UNII EUROPEJSKIEJ

W kolejnych numerach BGP prezentujemy podstawowe informacje o państwach członkowskich Unii Europejskiej. Dane te pozwolą na poznanie specyfiki danego kraju (warunków naturalnych, gospodarki i demografii).



III edycja Programu Stypendiów Pomostowych

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości działająca w porozumieniu z Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności, Narodowym Bankiem Polskim, Agencją Nieruchomości Rolnych i Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz koalicją pozarządowych organizacji lokalnych ogłasza III edycję Programu Stypendiów Pomostowych. Termin składania wniosków upływa 31 lipca 2004 r.

W roku akademickim 2004/2005 planujemy przyznanie 1600 stypendiów w wysokości 380 zł miesięcznie, które będą wypłacane przez 10 miesięcy. Ten program jest dla Ciebie, jeżeli spełnisz następujące warunki:

- jesteś zdolny, ambitny i chcesz kontynuować naukę na wyższej uczelni
- zdasz maturę w bieżącym roku szkolnym
- uzyskałeś na egzaminie maturalnym średnią ocen nie niższą niż 4,0
- zostaniesz przyjęty na dzienne studia magisterskie w uczelni państwowej
- mieszkasz na wsi lub w mieście do 20 tys. mieszkańców
- pochodzisz z rodziny byłego pracownika pgr lub uczęszczasz do szkoły objętej programem stypendialnym lokalnej organizacji pozarządowej uczestniczącej w programie
- w Twojej rodzinie dochód na osobę nie przekracza 532 zł.

Termin składania wniosków w oddziałach terenowych Agencji Nieruchomości Rolnych i w lokalnych organizacjach pozarządowych uczestniczących w programie upływa 31 lipca br.

Informacje o Programie, Regulamin i formularze wniosków, adresy oddziałów terenowych Agencji Nieruchomości Rolnych oraz pozarządowych organizacji, uczestniczących w programie, znajdziesz na stronie internetowej www.fep.lodz.pl

Szczegółowych informacji udziela także:

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości (administrator programu) 90-212 Łódź, ul. Sterlinga 27/29 tel.: 042 632-59-91, 631-95-58 fax.: 042 630-27-81 e-mail: fep@fep.lodz.pl

Fundatorzy programu:

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności,
Narodowy Bank Polski,
Agencja Nieruchomości Rolnych,
Bank Gospodarstwa Krajowego oraz
Koalicja lokalnych organizacji pozarządowych, rekomendowanych przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację im. Stefana Batorego.

Opr. Piotr Tasz na podst. www.fep.lodz.pl

SZWECJA

Powierzchnia: 450 tys. km²

Ludność: 8,8 mln

Gęstość zaludnienia: 20 os./km²

Stolica i największe miasto: Sztokholm

Język urzędowy: szwedzki

Ustrój: monarchia

Graniczy z: Danią, Norwegią i Finlandią

Święto narodowe: 6 czerwca (dzień flagi szwedzkiej 1523 r., 1809 r.)



WARUNKI NATURALNE

Szwecja ma dużo jezior, które zajmują prawie 9% powierzchni. Północna Szwecja przypomina krajobrazem północną Norwegię, a Szwecja południowa Danię. Lasy zajmują 64% powierzchni. Dominuje sosna i świerk z niewielką domieszką lasów liściastych na południu. Szwecja jest największym w Europie dostawcą drewna i celulozy.

ROLNICTWO

Rolnictwo skupione jest na południu, gdzie przeważają niziny, klimat jest cieplejszy, a gleby bardziej urodzajne. Główne uprawy to jęczmień, buraki cukrowe, pszenica, owies, ziemniaki rzepak, żyto, chociaż siano na paszę zajmuje największą powierzchnię. Wielkie gospodarstwa na południu produkują nadwyżki mleka, serów, masła i kasz. Na północy gospodarstwa są mniejsze i nastawione na ziemniaki, produkty mleczne na własny użytek. Rybołówstwo odgrywa ważną rolę na południowym wybrzeżu Szwecji.

GOSPODARKA

Szwecja jest czołowym producentem rudy żelaza, z czego ponad 75% stanowi eksport. Eksploatuje się także piryt, cynk, srebro i ołów. Szwecja dysponuje 15% rozpoznanych światowych zasobów uranu.

Ponad 40% wytwarzanej energii dostarcza energetyka wodna, reszta pochodzi z elektrowni ciepłych i atomowych.

Przemysł zawdzięcza swój rozwój zasobom leśnym, bogactwom mineralnym, jak również warunkom sprzyjającym rozwojowi hydroenergetyki. Najważniejsze gałęzie przemysłu to przemysł metalowy, szczególnie wysokiej jakości stal z Domnarvet i maszyny ze Sztokholmu. Inne wysokiej jakości produkty tej gałęzi przemysłu to łożyska, samoloty i samochody. Ważne miejsce zajmuje chemia, zwłaszcza produkty petrochemiczne. Inną szwedzką specjalnością jest sprzęt elektrotechniczny i telekomunikacyjny.

MIASTA

84% mieszkańców żyje w miastach. Centrum administracyjnym i handlowym jest Sztokholm. Goteborg, to drugie co do wielkości miasto. Podobnie jak Malmö jest portem i ośrodkiem przemysłowym, otoczonym terenami rolniczymi i lasami.

Turniej w siatkówce chłopców w I LO

7 kwietnia br. w I Liceum Ogólnokształcącym w Brzozowie odbył się turniej w siatkówce chłopców o puchar Senatora RP Janusza Koniecznego.

W turnieju wzięły udział reprezentacje następujących szkół: Zespołu Szkół Budowlanych, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzozowie, I Liceum Ogólnokształcące w Brzozowie, Gimnazjum w Przysietnicy (zwycięzca Gimnazjady Powiatowej) oraz Reprezentacja Powiatu Gimnazjów (tzw. drużyna „All Stars”). Reprezentacje szkół średnich stanowili zawodnicy pierwszych klas tychże szkół.

OSTATECZNA KOLEJNOŚĆ

1. ILO Brzozów
2. ZSE Brzozów
3. „All Stars”
4. ZSB Brzozów
5. Gminazjum Przysietnica

Po turnieju w imieniu Senatora RP Janusza Koniecznego puchar dla zwycięskiej drużyny i pamiątkowe dyplomy wręczył Przewodniczący PSZS w Brzozowie Marian Wojtowicz.

Marek Szerszeń

TURNIEJ Z PRZYGODAMI

28 kwietnia br. w sali gimnastycznej Gimnazjum w Przysietnicy można było wyczuć narastające napięcie. Wśród ekipy gospodarzy, zarówno zawodników, jak i zgromadzonych czaiła się niepewność, związana z obawą czy dwóch naszych zawodników oraz cheerleaderki zdążą powrócić z odbywającego się równolegle Przeglądu Zespołów Tanecznych i zagrać w Półfinale Wojewódzkiej Gimnazjady w Piłce Siatkowej.



Reprezentacja z Gimnazjum w Przysietnicy oraz opiekun Daniel Dyka

Niepokój towarzyszył także przebiegowi losowania, które ustalić miało kolejność gier. Kiedy karty zostały odkryte Daniel Dyka, trener gospodarzy mógł na chwilę odetchnąć z ulgą, jako pierwsze na parkiet miały wyjść reprezentacje Miejskiego Zespołu Szkół w Strzyżowie oraz Gimnazjum Nr 4 w Sanoku. Ledwie zabrzmiał gwizdek sędziego kończący zwycięskie dla strzyżowian spotkanie, nasi zawodnicy zdążyli powrócić i za kilka minut wszyscy w komplecie przystąpili do rozgrzewki.

Przeglądając się wyznaczonemu przez los zespołowi rywali można było mieć duże obawy o wynik

POWIATOWA LIGA SIATKÓWKI - PODSUMOWANIE

6 maja br. odbyło się podsumowanie Amatorskiej Powiatowej Ligi Siatkówki w Brzozowie. Organizatorem imprezy było Starostwo Powiatowe w Brzozowie i Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Brzozowie.

W podsumowaniu udział wzięli członkowie Prezydium Rady Powiatowego Zrzeszenia: Bronisław Przyczynek, Marian Kula i Tadeusz Wojnar.

Starostwo Powiatowe reprezentował Stanisław Pilszak – Naczelnik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej, który jest równocześnie menedżerem drużyny „Budowlani” Brzozów.

W trakcie spotkania dla wyróżnionych zespołów rozdano dyplomy, puchary i symboliczne nagrody.

Tabela końcowa IV edycji APLS - sezon 2003/2004

1. BDK „Jazzmani” Brzozów	14	27	41:7
2. GM Jasienica	14	24	35:17
3. „Budowlani” Brzozów	14	24	33:16
4. LKS Haczów	14	24	34:21
5. LKS Górki	14	20	21:31
6. LKS „Parnas” Stara Wieś	14	18	19:35
7. LKS Przysietnica	14	18	16:36
8. „Agromasz” Domaradz	14	14	6:42

(inf. wł.)

meczu. Przeciwnik wyraźnie górował wzrostem oraz siłą fizyczną. Pierwsza odsłona spotkania zdawała się te obawy potwierdzać – bliżej zwycięstwa o jedną partię byli przyjeźdźni. Po zmianie stron w mocno zagrzewanych do walki gimnazjalistów z Przysietnicy wstąpił nowy duch. Dobry serw i odbiór, skuteczny atak, wspaniała asekuracja w obronie zrobili swoje. Reprezentanci z Dębowca z niedowierzaniem spoglądali na tablicę wyników – przeciwnik zdecydowanie „odjeżdżał”. Decydujące starcie, set trzeci na początku przyniósł kilkupunktową przewagę miejscowym, której mimo desperackich prób przeciwnikom nie udało się odrobić.

Również w meczu ze Strzyżowem nasi zawodnicy stawili dzielny opór. Jednak ogranie, doświadczenie zdobyte w rozgrywkach ligowych młodzików przychyliły szalę zwycięstwa na stronę rywali. W tym turnieju jedno było pewne – mistrzem bezpośrednio awansującym będą strzyżowianie, ponieważ mecze z zawodów rejonowych w półfinale są zaliczane. Teraz mecz między Dębowcem a Sanokiem o to, kto wystąpi w turnieju barażowym jako wicemistrz. Sanoczanie zdawali się być w lepszej sytuacji, mieli w zanadru wygrane spotkanie z zawodów rejonowych z Przysietnicą, wystarczyło wygrać seta. Jednak tym razem siatkarze z Dębowca nie dali się zdeprymować i pewnie wygrali 2:0 i to oni wystąpią w barażach.

Wyniki końcowe: 1. Miejski Zespół Szkół w Strzyżowie, 2. Gimnazjum w Dębowcu, 3. Gimnazjum Nr 4 w Sanoku, 4. Gimnazjum w Przysietnicy.

Poproszony o ocenę występu swoich podopiecznych Daniel Dyka powiedział: *Jestem bardzo zadowolony z występu moich chłopców. Na parkiecie pokazali to co w sporcie najważniejsze i najpiękniejsze: wolę walki, ambicję, determinację i poświęcenie. Ważne moim zdaniem jest też to, że zachowali się jak drużyna wspierająca się w trudnych chwilach. Udowodnili sobie i kolegom, że ciężki solidny trening jest najważniejszym składnikiem sukcesu. Mimo zajętego IV miejsca nie byli „chłopcami do bicia” – pokazali sportowy charakter i co ważne wygrali z wicemistrzami.*

Jacek Fiedyń

KRZYŻÓWKA

Drobna rola na scenie	▼	Linjka wiersza Udający kogoś	Nad nią Goleńców	Wielka pustynia w Azji	▼	Podarunek, prezent	W portfelu Włocha	▼	Ryba z mułu	▼	7
Królewski fotel	▶	6				14	Namiot Indiańska	▶	23		18
	▶			Wyrób masarza	▶				20		
Niebieski kamień szlachetny	▶	12					Czerwony kwiat w polu	▶	Pleciony z wikliny		Podobny do elipsy
Kotara, stora	▶	Przy bucie jeźdźca	11	Damska na drobniaki	19	Silne uczucia	Miasto i półwysp w Chinach	▶	5		
	▶					8			Malowane szminką		Obsada placówki
Kierownictwo potocznie	▶		Najcięższy metal	▶	2		Broń Wilhelma Tella	▶	15		
	▶	13			Gatunek		Otula zimą szyję	▶			
							Metropolia z Koloseum	▶			
Postać z westernu	▶	3	Model fordą	▶						Czarny ptak	Obszar niskiego ciśnienia
	▶	21	9			10	Zgromadzenie mnichów	▶		22	
Zjazd wiedzów	▶		Leżą blisko granicy	▶		4			17	Wachlarz japoński	
	▶						Zabieg leczniczy lub kosmetyczny	▶			16

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 23 utworzą rozwiązanie - aforyzm Władysława Grzeszczyka.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

HOROSKOP



BARAN (21 III – 20 IV)

Nadchodzące dni będą bardzo pracowite. Ciągły ruch, podróże, wyjazdy, delegacje i szkolenia całkiem zapełnią Ci czas. Dużo energii i sił będziesz inwestował w działalność, pracę i zajęcia, których celem jest walka o lepszą pozycję społeczną i prestiż. W tym miesiącu możesz cieszyć się świetną kondycją i dobrym samopoczuciem.



BYK (21 IV – 21 V)

Przed Tobą znakomity, wesoły, radosny i przyjemny miesiąc. Możesz się spodziewać rozwiązania wielu problemów, konfliktów i nieporozumień, jakich sporo nagromadziło się przez miniony okres. Wyjeżdżając na weekend, będziesz miał wiele powodów do satysfakcji i zadowolenia z siebie i swoich działań.



BLIŃNIĘTA (22 V – 21 VI)

Najbliższe tygodnie przyniosą Ci powodzenie w interesach. Być może otrzymasz teraz ciekawą propozycję związaną z finansami. Zanim podejmiesz decyzję, dobrze się zastanów. Blika osoba myśli o Tobie i martwi się Twoim złym samopoczuciem. Zaproś ją na romantyczną kolację.



RAK (22 VI – 23 VII)

Poprawiająca się sytuacja finansowa, wzrost obrotów w interesach i szybsze spłacenie zaległych zobowiązań i długów pozwoli Ci wrócić do rozważań związanych z kupnem samochodu, domu, zagranicznej wycieczki lub wczasów. Pod koniec miesiąca rzuć wszystko i zrób sobie wolne. Spędź ten czas na spacerach i bliższym kontakcie z naturą.



LEW (24 VII – 23 VIII)

Otrzymasz interesującą i atrakcyjną propozycję wspólnego spędzenia czasu: w uroczym miejscu i w miłym gronie. Nawiązane kontakty i znajomości będą miały swoje pomyślne konsekwencje i w dalszej przyszłości. Okaze się, że atmosfera zabawy i odpoczynku sprzyja twórczym pomysłom i odważnym wizjom. Niektóre z nich zrealizujesz w przyszłości.



PANNA (24 VIII – 23 IX)

Inteligencja i refleks pozwolą Ci wybrnąć z trudności, z którymi inni nie dali sobie rady. Będziesz też miał okazję pomóc komuś z najbliższego otoczenia, dzięki czemu zyskasz wdzięczność i sojusznika na przyszłość. Pomyśl też o zrobieniu sobie prezentu.



WAGA (24 IX – 23 X)

W ostatnim czasie pochłania Cię praca. Czas więc wreszcie odreagować wysiłek i pomyśleć o przyjemnościach. Najlepiej zorganizować spotkanie towarzyskie. To nie tylko rozrywka i relaks, ale również okazja do poznania ciekawych ludzi. Nie zastanawiaj się zatem. Na pewno będzie miło.



SKORPION (24 X – 22 XI)

W najbliższych dniach czeka Cię konieczność podjęcia ważnych decyzji w sprawach zawodowych. Mogą również pojawić się trudności finansowe. W sprawach uczuć zachowaj umiar i dystans. To nie jest najlepszy czas na jakiegokolwiek zmiany.



STRZELEC (23 XI – 22 XII)

Gwiazdy wróżą Ci powodzenie w interesach. Pamiętaj jednak, że emocje są złym doradcą. Pod koniec miesiąca niewykluczona miła niespodzianka. Powinieneś skorzystać z zaproszenia na imprezę. To poprawi Twój nastrój. Dzięki temu łatwiej zniesiesz rozterki sercowe. Możesz się cieszyć siłą i wspaniałą kondycją.



KOZIOROŻEC (23 XII – 20 I)

Stoisz przed wyśmienitą szansą na sukcesy finansowe, zawodowe i naukowe. Ten miesiąc uświadomi Ci, że wokół Ciebie jest wiele miłości, wsparcia i pomocy. Szczęście będzie Ci sprzyjać, co przełoży się na atrakcyjne propozycje i oferty, za którymi pójdą spore pieniądze i świadomość dużego postępu.



WODNIK (21 I – 19 II)

W tym miesiącu znajdziesz w końcu czas na załatwienie spraw urzędowych. Koniec miesiąca przyniesie Ci nowe, ciekawe znajomości i przyjaźnie. Możesz więc liczyć na miłe i sympatyczne chwile i dużo dobrej zabawy. Dopisze Ci zdrowie. Zły nastrój odgonią spotkania ze starymi przyjaciółmi.



RYBY (20 II – 20 III)

Niestety, stare problemy znów mogą dać o sobie znać. Nie martw się jednak na zapas, poradzisz sobie ze wszystkim znakomicie. W sprawach finansowych jednak musisz uważać. Dopisze Ci zdrowie. To dobry miesiąc na romantyczne spotkania. Wspólnie spędzone chwile z bliską osobą przyniosą Ci wiele radości. Postaraj się ciekawie spędzić ten czas.



WZAJEMNIE ZNACZY TANIEJ

Wzajemnościowa forma ubezpieczeń rozwinęła się silnie na ziemiach polskich w końcowym okresie zaborów, kiedy towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych były zarazem obroną polskości. **Ponieważ pierwsze galicyjskie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych były z reguły tzw. ogniowymi, wobec tego na polisach przez nie wystawianych często widniał wizerunek opiekuna strażaków św. Floriana w hełmie, który wodą z cebrzyka gasi pożar.** Na Podkarpaciu jeszcze do dzisiaj można spotkać ludzi, dla których synonimem zakładu ubezpieczeń jest nazwa „florianka”.

Przed II wojną światową wzajemność stanowiła większość polskiego rynku ubezpieczeniowego. Wśród kilkudziesięciu działających wówczas towarzystw ubezpieczeń wzajemnych znajdowało się także największe – PZUW (Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych). Po drugiej wojnie światowej, z powodów politycznych, w ramach likwidowania różnych form samoorganizacji społecznej – wzajemność ubezpieczeniową w Polsce zlikwidowano, zaś PZUW upaństwowiono, by jego majątek przekazać PZU.

Czy w Polsce możliwy jest powrót ubezpieczeń wzajemnych ?

Wraz ze zmianami ustrojowymi wprowadzono w Polsce nowe prawo ubezpieczeniowe. Prawo dopuszcza działalność ubezpieczeniową w dwóch formach: spółek akcyjnych i towarzystw ubezpieczeń wzajemnych. Na czym polega różnica. W przypadku spółki akcyjnej akcjonariusze zbierają kapitał, inwestują w firmę, aby później pobierać dywidendę. Zarząd spółki jest obligowany i rozliczany z zysku jaki przyniesie właścicielom akcji. **A więc stara się, aby osiągnąć jak największe zyski kosztem ubezpieczonych. Ma to wyraźne odzwierciedlenie w wysokości składek za ubezpieczenie oraz jakości obsługi klienta.**

Natomiast towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych są przedsięwzięciami obywatelskimi i działają na zasadzie non profit, czyli nie dla zysku, lecz dla rekompensaty szkód losowych powstałych w gronie jego członków. Obowiązuje zasada, że ubezpieczony klient staje się automatycznie członkiem towarzystwa z wszystkimi powinnościami i przywilejami. Wynik finansowy „tuwu”, obliczany jest po roku działalności w następujący sposób: od łącznej sumy składek odliczane są koszty np. reasekuracji, wypłaty odszkodowań, koszty administracyjne. **Tutaj zysk zwany jest nadwyżką która wraca do ubezpieczonych w różnej formie. TUW może obniżyć składkę w kolejnych latach, a także może przekazać ją na inne statutowe cele. Mają one w zasadzie charakter społeczny.**

Pierwszym od półwiecza towarzystwem ubezpieczeniowym w Polsce jest działające od 1992 roku **Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”**. T.U.W. posiada rozwiniętą sieć obsługi ubezpieczonych, dysponuje placówkami na terenie całego kraju oraz zapewnia szeroki zakres ubezpieczeń PAKIETOWYCH:

PAKIET „BEZPIECZNA RODZINA”

Przykładowe wyliczenie składki ubezpieczeniowej:	1 rok ubezpieczenia	2 rok ubezpieczenia	3 rok ubezpieczenia
I. Budynek mieszkalny murowany			
Suma ubezpieczenia: 100 000	Składka: 63.00 zł.	61.00 zł.	57.00 zł.
II. Wyposażenie mieszkania (od żywiołów)			
Suma ubezpieczenia 20 000	Składka: 36.00 zł.	35.00 zł.	32.00 zł.
III. Wyposażenie mieszkania (od żywiołów oraz od kradzieży)			
Suma ubezpieczenia 20 000	Składka: 144.00 zł.	140.00 zł.	30.00 zł.
IV. Szyby i inne przedmioty szklane:			
Suma ubezpieczenia 2 000	Składka: 54.00 zł.	53.00 zł.	49.00 zł.
V. Odpowiedzialność cywilna deliktowa			
Suma ubezpieczenia 30 000	Składka: 25.00 zł.	25.00 zł.	25.00 zł.
VI. Ochrona prawna:			
Suma ubezpieczenia 4 000	Składka: 36.00 zł.	35.00 zł.	32.00 zł.
VII. NNW Rodziny 4-osobowej:			
Suma ubezpieczenia: 8 000	Składka: 72.00 zł.	70.00 zł.	65.00 zł.

UWAGA:

POSZUKUJEMY OSÓB ZAINTERESOWANYCH PODJĘCIEM WSPÓŁPRACY Z TOWARZYSTWEM

FILIA BRZOZÓW
UL. ARMII KRAJOWEJ 2, POK. 34
TEL. 0 502 222 707

Biuro Regionalne w Rzeszowie
35-005 Rzeszów, Pl. Kilińskiego 6
tel. (017) 852 00 54



WAFRO

Firma „WAFRO” Sp. z o.o.



**WYKONAWSTWO - INSTALACJE
HANDEL - TECHNIKA GRZEWCZA
PRODUKCJA - KOŁNIERZE STALOWE
OSPRZĘT TELEKOMUNIKACYJNY
PROJEKTOWANIE, SERWIS
AGENCJA REKLAMY**

ZARZĄD FIRMY:

36-200 BRZOZÓW, ul. Bielawskiego 1
tel. (013) 43 09 200, fax. (013) 43 09 225
wafro@pro.onet.pl. wafro@wafro.pl
skrytka pocztowa 60, www.wafro.pl

BIURA TECHNICZNO-HANDLOWE:

31-223 Kraków	ul. Pachońskiego 9	tel./fax (012) 415 96 30	krakow@wafro.pl
36-200 Brzozów	ul. Mickiewicza 21	tel./fax (013) 43 09 227	brzozow@wafro.pl
35-232 Rzeszów	ul. Miłocińska 1a	tel./fax (017) 86 35 587	rzeszow@wafro.pl
38-400 Krosno	ul. Składowa 9	tel./fax (013) 43 61 538	krosno@wafro.pl

AGENCJA REKLAMY:

35-232 Rzeszów
ul. Miłocińska 1a
tel./fax (017) 86 37 518
grafik@wafro.pl



ALTA-II

**Hotel
Restauracja**

ALTA

Rok zał. 1982

**Organizacja wesel, bankietów
innych imprez okolicznościowych**

Sale klimatyzowane:

na 250 osób **ALTA-II** (obok Starostwa Powiat.),
oraz sala w Restauracji **ALTA** na 120 osób.

Firma Handlowa ALTA tel. (0-13) 434 01 69
Brzozów, ul. 3 Maja 70 kom. 608 578 983